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Stały wzrost liczby jeńców i łupów* — Otoczenie kilku grup nie
przyjacielskich na środkowym odcinku frontu. — Atak wojsk 

niemiecko-włoskich w Cyrenajce. — Zażarta bitwa w toku.
Z głównej kwatery Fiihrera, 29 maja. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Oczyszczanie pola bitwy na południe od 
Charkowa z rozbitych resztek pobitego nie- 
brzyjaciela jest kontynuowane. Liczby jeń
ców i łupów stale wzrastają.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego akcje ofensywne doprowadziły wśród 
zaciętych walk do otoczenia kilku grup nie
przyjacielskich.

Takie i na północnym odcinku frontu lo
kalny atak przyniósł dalsze zyski w tere
nie, odosobnione ataki nieprzyjaciela po
zostały bezskutecznemi.

U wybrzeża Kaukazu samoloty bojowe 
Uzyskały trafienia bombami w sowiecki 
kontrtorpedowiec. Na brzegach jeziora Ła- 
doga samoloty bojowe i nurkowe trafiły 
w wielki skład zaopatrzeniowy Sowietów, 
jak również w stojące pociągi i podpaliły 
jeden okręt frachtowy. W  porcie Murmań
ska uszkodzony został przez zrzucenie bomb 
Jeden wielki okręt handlowy. Jedynie w  
Walkach powietrznych nad frontem karel
skim nieprzyjaciel stracił wczorajszego 
dnia 22 samoloty, w tern kilka typu „Hur- 
ricane“.

Ze ściganego od kliku dni i kilkakrotnie 
zaatakowanego skutecznie przez powietrzne 
I morskie siły zbrojne konwoju na wodach 
Wysokiej północy, zatopionych zostało, jak 
Wczoraj podano do wiadomości w komuni
kacie specjalnym, w czasie od 25 do 27 na 
ja 14 okrętów, łącznej pojemności 96.000 ton 
W  międzyczasie zatopione zostały dwa dal
szo okręty handlowe, pojemności łącznej 12 
tysięcy ton, a jeden już juzkjdzoiy okręt 
handlowy, pojemności 6.000 ton "onownie 
został zaatakowany i Zatopiony tak, że zni
szczony dotychczas tonaż handlowy pod
wyższył się do 114.000 ton.

W  Cyrenajce włoskie I ntomlocfcta wojska 
brzystąpiły w dniu 26 maja do ataku na 
nieprzyjacielskie stanowiska. Od tego czasu 
fcażarta bitwa jest w toku.

Statek zabezpieczający niemieckiej mary
narki handlowej zatopił u wybrzeża l ib i j 
skiego jeden brytyjski ścigacz przez celne  
trafienie artyleryjskie.

Nad zatoką Niemiecką stwierdzono ubie- 
Błej nocy odosobnione liearzyiącieiskis na- 
Joty nękające. Artyłerja marynarki strąci
ła jeden samolot.

Berlin, 30 mai3. Niemieckie Biuro Infor
macyjne dowiaduje się z miarodajnych kół 
Wojskowych, że cyfra jeńców i zdobyczy 
Wojennej, zagarniętej w bitwie w kotle na 
bołudnie od Charkowa, wzrasta nieustan
nie w szybkiem tempie.

W  dniu 27 maja odbite oddziały bolsze
wickie z grupami dochodzącemi do siły ba
talionu, nie orientując sie w  sytuacji ho
lowej, usiłowały wyłamać sic ku wschodo
wi parowami, przecina;}acemi teren wałki, 
W których dotychczas ukrywały sic- W  to
ku krótkich, ale gwałtownych utarczek 
Mocnych próby wyłamania sie bolszewików 
dostały jednak udaremnione, a roznroszo- 

grupy bolszewickie zniszczone. TT toku 
dalszego oczyszczania pola walki, którego 
•leszcze nie ukończono, zaatakowano kilka 
bi niej szych grup bolszewickich, wycinając 
Je w pień lub biorąc de niewoli.

Wojsk® niemieckie odniosły w dniu 27 
Ola ja sukcesy nietylko na południowym 
odcinku frontu, ale również uzyskały dal
sze postępy w czasie lokalnych wypadów 
ofensywnych na środkowym odcinku 
Wschodniego frontu. Podczas gdy jedna 
ojemiecka grupa bojowa zdołała p-osunąć 

na,przód po złamaniu słabego oporu 
"olszewików, inna grupa bojowa rozbiła 
^ojska sowieckie dopiero po ciężkich i za
dętych walkach w obszarze leśnym, przy- 
ozein zyskała dalej na terenie. przebie
gu tych zwycięskich ataków w ręce nie
mieckie wpadł szereg dalszych miejsco
wości

Także na północnym odcinku wschodnle- 
frontu lokalne ataki wojsk niemieckich 

puszonych do złamania zaciętego oporu 
®°lszewików w bardzo ciężkim terenie, 
Poprzerywanym zaroślami i bagnami, u- 

zostały sukcesem, dzięki czemu 
®°T*iWwi4>no linje front-ową. Kontrataki

bolszewickie na nowo-zdobyte pozycje od
parto wśród ciężkich i krwawych strat So
wietów.

Lotnictwo niemieckie dokonało we czwar
tek na północnym odcinku wschodniego 
frontu licznych ataków na bolszewickie o- 
bozy z materiałami wojenneml nad brze
gami jeziora Ładoga. Niemieckie samoloty 
wywiadowcze stwierdziły, iż bolszewicy 
czynią przygotowania celem dowiezienia 
przy pomocy parowców towarowych po
przez jezioro Ładoga środków żywności i 
amunicji do okrążonego Leningradu. W  
następstwie tego niemieckie samoloty bo

jowe i nurkowe obrzuciły we czwartek w 
kilku falach bombami okręty, stojące na 
kotwicy, niszcząc lub uszkadzając wielką 
ilość tych parowców. W  czasie dalszych a- 
taków bombowych zniszczono magazyny 
materiałowe. składy amunicji : rezerw oa- 
ry materjałów pędnych oraz dwa pociągi 
towarowe, przygotowane do wyładowania.

Pomimo gwałtownej obrony bolszewic
kiej aTtyłerji przeciwlotniczej niemieckie 
ataki powietrzne miały planów" nrzebieg. 
a w toku zwalczania pozycyj bolszewickiej 
artylerii przeciwlotniczej zmuszono do mil 
c-zenia dwie ba ter je.

na oceanie Lodowatyai.
Berlin, 30 maja. Na temat ataku nie- 

mieckich samolotów bojowych na brytyj
ski transport konwojowany w rejonie mor. 
skim między Jon Meyen a Przylądkiem 
Północnym, o którym już doniesiono, Nie
mieckie Biuro Informacyjne dowiaduje 
się z miarodajnych kół wojskowych nastę
pujących szczegółów:

Mapka obszarów północnego oceanu Lodowatego, 
na którym ostatnio samoloty niemieckie rozbiły 

wielki konwój aliancki.

W  dniu 25-go maja niemieckie samoloty 
wywiadowcze wypatrzyły w odległości 
200 km na wschód od wyspy Jon Meyen, 
w godzinach porannych liczne, wyładowa
ne materiałami, okręty brytyjskie, płyną
ce w transporcie konwojowanym we 
wschodnim kierunku. Transport ten póź
niej podzieli] sie, a. okręty, wchodzące w 
skład konwoju, o szybszym kursie, skiero
wały sie przez pewien okres czasu ku pół

nocnemu wschodowi, następnie jednak po
łączyły sie ponownie z głównemi -iłami 
transportu.

Niemieckie samoloty wywiadowcze pozo
stawały w nieprzerwanym kontakcie z tym 
transportem morskim, konwojowanym 
przez kilka okrętów bojowych. Po rozpo
częciu pierwszych ataków przez niemieckie 
samoloty bojowe i nurkowe, transport bry
tyjski był zmuszony wycofać się na pół
nocny wschód, trzymając sie linji gór lo
dowych. Eskadry powietrzne generała-puł
kownika S tum pff a oraz niemieckie łodzie 
podwodne ścigały zacięcie okręty handle 
we. uciekające z umiarkowaną szybkością.

Ataki bombowe niemieckich samolotów 
bojowych, przeprowadzone w kilku falach 
od 25—27 maja, doprowadziły do zatopie
nia 13 okrętów o łącznej pojemności 88X06 
ton. Wymieniony transport konwojowany, 
ogarnięty pożarami wę wszystkich punk
tach, przedstawiał już* obraz zniszczenia 
w ciągu ataków w poprzednich dniach, kie
dy niemieckie samoloty bojowe zauważyły 
w rejonie morskim, w*- którym ostatnio 
znajdował się transport konwojowany, 
liczne części uszkodzonych okrętów, po
krywające znaczną przestrzeń.
, W  sąsiedztwie transportu konwojowane
go zaobserwowano również powoli tonące 
okręty. Samoloty vJu 88“ rzuciły się do 
ataku na uszkodzone i stojące nieruchomo 
na falach okręty, z pośród których zatopio
no celnemi bombami parowiec towarowy
0 pojemności 6000 ton. Dwa inne duże frach
towce o łącznym tonażu 12.000 ton, zatonę
ły w ba*rdzo krótkim okresie czasu po ugo
dzeniu ich bombami. Inny parowiec, po
jemności 8000, ton któremu dotychczas uda
ło się uniknąć bomb niemieckich samolo
tów, został obecnie trafiony dwoma poci
skami w tylny pokład i zajął się ogniem. 
Na kilku okrętach zaobserwowano godła
1 flagi Stanów Zjednoczonych.

Zespoły lotnictwa niemieckiego konty
nuują w dalszym ciągu atak i na resztki 
transportu konwojowanego.

Zagraniczni dziennikarze na polu bitwy pod Kerczem.
Sztokholm, 30 maja. Najlepsza odpowiedź 

na twierdzenie bolszewików, jakoby Kercz 
został ewakuowany, daje doniesienie przed
stawiciela skandynawskiej agencji telegra
ficznej dra Vigo Jensena, Zwiedził on 
mianowicie z innymi dziennikarzami za
granicznymi pole bitwy pod Kerczem.

„Kercz był gorszy niż Dunkierka . ‘ Ho 
tytuł tego doniesienia. „Na nagich wybrze
żach Dunkierki w czerwcu 1940 r. leżały 
również tysiące pojazdów ^mechanicznych, 
dziął, czołgów i innych pojazdów. Na, wy
brzeżu natomiast pod Kerczem. wśród in
nego materiału, stało 3.000 sowieckich aut 
ciężarowych, a każde z nich było tylko 
spalonym żużlem. Były one gęsto stłoczone. 
W / drodze do miasta portowego Kcrcz

przelatywaliśmy nad szeroką linją Par- 
paez. Na długości około 20 km i szerokości 
około 15 km. znajdował się tutaj jeden rów 
strzelecki przy drugim. Ale ziemia pełna 
była kraterów, spowodowanych na ziemi 
przez odłamki niemieckich granatów i 
bomb samolotów nurkowych. Czołgi i dzia
ła sowieckie stały setkami w wielkim ko
tle pomiądzy wyrwami od granatów Ko
cioł ten stworzyły oddziały niemieckie i 
rumuńskie w północnej części tej linji już 
w drugim i trzecim dniu bitwy**.

„To nie był odwrót, tylko katastrofa1* — 
pisize inny dziennikarz szwedzki w ewem 
doniesieniu. Mówią o tern czołgi sowieckie, 
leżące w bezładzie na. całym obszarze. Po 
między Marjówką & Kerczem znajduje się

Alianci siracili od chuiiii w M i u  
uiojnn 12 okretouu liniowych.

Berlin, 30 maja. Według doniesienia s 
miarodajnych kół wojskowych, odniosły 
marynarka wojenna i lotnictwo mocarstw 
osi w walce przeciwko marynarce wojennej 
aliantów od chwili wybuchu wojny, wzgl. 
przystąpienia Włoch i Japonji do wojny, 
następująco sukcesy:

Zatopicno 12 okrętów Hnjowych, 68 krą
żowników, 11 lotniskowców, 144 kontrtor- 
pedowce, 177 łodzi podwodnych, 35 łodzi 
patrolowych, 126 krążowników pomocni
czych i 10 okrętów wojennych innego ro
dzaju.

Subhas Chandra Bose 
przyjęły przez Fiihrera.

Główna Kwatera Fiihrera, 30 maja. 
Fiłhrer przyjął w obecności ministra Rze
szy spraw zagranicznych von Ribbentropa 
w Głównej Kwaterze na dłuższej konferen. 
cji polityka indyjskiego Subhas Chandra 
Bose

tak wiele materiału, iż trzeba sobie zadać 
pytanie, jak zdołano go dostawić w ciągu 
Miku miesięcy. Każdy metr kwadratowy 
ziemi był umocniony i uzbrojony w najno
wocześniejsze środki, jakie zita dzisiejsza 
wojna. Kercz został przez bolszewików 
zmieniony w najeżoną wszelkim rodzajem 
broni twierdzę. Byłoby pomyłką mówić 
tutaj o odwrocie. Nie, Kercz to była kata 
strofa!“.

Sprawozdawca dziennika „Arriba** w  
krótkiem sprawozdaniu wstępnem opisuje 
następująco Kercz:

„"W dn iu '24 maja sowiecki komunikat 
wojenny mówił o odwrocie w zupełnym po
rządku z półwyspu Kercz. Jak jednak na
leży rozumieć ten porządek, mieliśmy spo
sobność stwierdzić własnemi oczyma. Roz
bite samochody ciężarowe, zniszczone sa 
moloty, działa, tanki i tysiące zabitych 
znaczą drogę do miasta Kercz. Nieprzej
rzane były masy jeńców, z których jednak 
większa część została już odtransportowa
na do tyłu. Wyborowa armja sowiecka, li
cząca przeszło 200.000 żołnierzy, znalazła 
tu swój koniec. Bolszewicy wybudowali po
twornie silne fortyfikacje, jednak nic nie 
mogl-o przeciwstawić się wypracowanemu 
do najdrobniejszych szczegółów atakowi 
wojsk niemieckich. Nie było to wcale nie
spodziewane zwycięstwo, jakie Niemcy od
nieśli na tym froncie, bolszewicy bowiem 
na wszystkich odcinkach stawiali nie
zmiernie silmy opór“.

Bolszewicy zabijają swych 
ciężko rannych żołnierzy.

Berlin, 30 maja. Jak sie dowiaduje DNB  
z miarodajnych kół dowiedziano się z ze
znań jeńców, iż bolszewicy zabijali no pół
wyspie Kercz swoich ciężko rannych to
warzyszy, by nie przeszkadzali im w ucie
czce.

Oficer sanitarny # Mikołaj Michajłow o- 
świadczył, iż odnośny rozkaz wydany zo
stał nrzez dowódców w chwili, kiedy skut
kiem naporu wojsk niemieckich _ powstało 
wielkie zamieszanie wśród ściśniętych na 
małej przestrzeni wojsk bolszewickich. On 
sam, jak potwierdził ów oficer, w jednym 
tylko dniu zastrzelił przeszło 900 żołnierzy 
ciężko rannych, którzy o własnych siłach 
nie mogli wycofać się z akcji.

Podobnie zeznała również jedna z pielę
gniarek, którą zastano w podziemiach szpi
tala na Kerczu. „Wszelkie środki transpor
towe — jak oświadczyła wspomniana pie
lęgniarka. — zostały zniszczone skutkiem 
nalotów niemieckich tak, iż na. wszystkich 
drogach panował nieopisany chaos**.

Przemówienie wiceprezydenta 
Argentyny.

Madryt, 30 maja. Wiceprezydent Argen
tyny Ramones Castillo dokonał w 'dniu 28 
maja otwarcia sesji parlamentu argentyń
skiego, wygłaszając przemówienie, w  któ- 
rem dał wyraz swemu zadowoleniu z powo
du możności oświadczenia, iż, mimo trud
nej sytuacji, Argentyna zdołała utrzymać 
styczność z wszelkiemi krajami.

Prez. Caistiłlo przywiódł na pamięć kon
ferencję w Rio, gdzie Argentyna i Chile 
odrzuciły propozycję zerwania stosunków 
dyplomatycznych i gospodarczych z mocar
stwami osi.

Tern samem Argentyna zadokumentowa
ła, iż kroczyć będzie po linji tradycyjnej 
polityki przyjaźni w stosunku do wszyst
kich państw.
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wzorów nliemieeldch...
Berlin , 30 maja. ,JPrzez cirie tygodnie po 

szczególne oddziały 56-ej bolszewickiej b ry 
gady pancernej ćw iczyły się na rozkaz sze
fa sztabu w  n iem ieckiej taktyce ofensyw 
nej. P r z y  użyciu jednego lub dwóch oddzia- 
łów  dokonywano ataku frontalnego . pod 
czas gdy  równocześnie trzecia- jednostka  
miała cfokonać ataku z flanki lub na tyłach  
przeciwnika  —  oświadczył kapitan sowiec
ki Michftł Kogatkin, wzięty do niewoli 
przez w ojska niemieckie w czasie walk na  
półw yspie K ercz .

,J£iedy jf/dnak przyszło do praktycznego  
zastosowania te j taktyki, n igdy  się ona nic  
udawała. Oddział przeznaczony d *  u ie rże 
nią z flanki, względnie od tyłu. przycho
dził zawsze za późno, zaś wskutek rozdzie
lenia sił oddziały frontalne doznawo.ły 
zbytniego osłabienia , W skutek tego nasze 
wozy pancerne posuwały się naprzód od 
dzielnie, stanowiąc dogodny cel dla. N iem - 
cówu.

„R ow y  strzeleckie były przepełnione, na 
każdym metrze stało i-ch do 5-ciu żołnie
rzy sowieckich, a w  bunkrach z powodu  
natłoku można się było  zaledwo poru - 
szać“ —  opowiadał porucznik sowiecki 
Koszkinew  z  12-tej brygady strzelców.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 29 maja. Włoski komunikat wo

jenny z piątku brzmi następująco:
Główna kwatera wioski ich. sił zbrojnych 

komunikuje:
Od dnia 26 maja włoskie i niemieckie «i- 

ly zbrojne atakują leżące naprzeciw nich 
na froncie Marmarykl — 'aoiekkie 
formacje. Od przedpołudnia 27 ma’a Jest 
w toku potężna bitwa, która rozwija się 
na konryść wojsk m o -"”4 os!. Wzięto do 
niewoli licznych jeńców i zdobyto znaczne 
lupy. Lotnictwo wspiera nieustannie eilne- 
mi formacjami akcje ziemne. W  walkach 
powietrznych zestrzelonych zostało przez 
niemieckie mvśliwce 7 samolotów.

Ubiegłej nocy brytyjskie samoloty zrzu
ciły bomby kruszące w okolice Gataniii. 
Niema znaczniejszych szkód ani ofiar 
wśród ludność! cywilnej. Jedna maszyna 
została zestrzelona przez artyiorję przeciw
lotniczą.

Atak włoskich myśliwców 
na zamaskowane sowieckie 

lotnisko.
Rzym, 30 maja. Formacja włoskich sa

molotów myśliwskich, stanowiących eskor
tę eskadry niemieckich samolotów bojo. 
wych w  czasie ich ataku na oddżiały sowie
ckie w rejonie Charkowa, w czasie lotu po
wrotnego — jak donosi specjalny sprawo
zdawca agencji Stefan! z frontu wschod
niego _ . dokonała skutecznego ataku na 
dobrze zamaskowane bolszewickie lotnisko 
połowo, ukryte na polanach leśnych.

Myśliwce włoskie zaatakowały w locie 
zniżanym i ciężko uszkodziły pięć sowiec
kich samolotów bojowych, znajdujących 
aię na skraju lasu w małych szopach. Rów
nież zbombardowano i podpalono szereg 
pojazdów mechanicznych, znajdujących się 
na lotnisku, oraz magazyn materiałów pęd
nych. Mimo gwałtownego ognia bolszewic
kiej obrony przeciwlotniczej, samoloty wło
skie powróciły bez strat do swej bazy.

Atak bombowy na fort 
w Tobruku.

Berlin, 30 maja. Jak się dowiaduje DNB  
z miarodajnych kół wojskowych, zaatako
wały niemieckie samoloty bojowe w czwar
tek przy debrej widoczności lotnisko Pu ca 
na zachednlem wybrzeżu Egiptu.

W  warsztatach reparacyjnych wybuchło 
szereg ciękich bomb tak, iż trzeba się liczyć 
z uszkodzeniem samolotów przez działanie 
odłamków. Ponadto zbombardowano obozy 
namiotowe formacyj brytyjskich. Niemiec
kie samoloty bojowe, które dokonały ubie
głej nocy nalotu na Tobruk, wyrządziły 
poważnie szkody w objektach portowych. 
Przy odlocie zauważono bardzo. liczne po
żary. Myśliwcy niemieccy, zestrzelili nad 
Marmaryl^ą 7 samolotów brytyjskich typu 
„Hurricane* i „Curtis*.

Dalsze ciężkie ataki lotnictwa niemiec
kiego wymierzone były przeciwko zgrupo
waniom pojazdów mechanicznych i kolum
nom wojsk brytyjskich na drodze, ciągną
cej się wzdłuż wybrzeża na wschód od To- 
bruku. W  czasie tych ataków Anglicy do
znali ciężkich strat.

Powodzie w Anatol}!.
Istambuł* 30 maja. Według doniesień,

w środkowej Anatoljl, wskutek nieustan
nych oberwań chmur, powstały w okolicy 
Sileh groźne powodzie.

Uległo przytem zniszczeniu 300 domów, 
oraz wyrządzone zostały dalsze znaczne 
szkody. Dwie osoby znalazły śmierć w fa
lach.

Vlgo, 30 maja. Amerykański tygodnik 
„Time* u jm ow ał się ponowni® kwestią 
braku nafty w Ameryce, wskazując na to, 
żo w Stanach Zjednoczonych w ciągu jed
nego miesiąca wagony-cystemy musiały 
przewieźć okrągło 32OJ00 beczek, ponieważ 
odczuwa się coraz większy brak okrętów- 
cystem.

Przytem ta ilość, której nie można w każ
dym poszczególnym _ miesiącu dostarczyć 
drogą kolejową, obejmuje zaledwie 20 pro
cent zapotrzebowania przemysłu Stanów 
Zjednoczonych amerykańskiego wschodnie
go wybrzeża. W  przyszłości osiągnięcie te
go maksimum będzie choćby z tego wzglę
du niemożliwem, ponieważ cały szereg ty
sięcy wagonów będzie potrzebny dla trans
portu na wybrzeże Pacyfiku, ponieważ i 
tam brak benzyny daje sie dotkliwie odczuć. 
Zaniedbanych półn.-amerykańskich kana
łów i dróg wodnych próbuje się obecnie 
użyć dla transportu nafty. Statki ciężaro
we przewożą naftę aż do oznaczonych 
miejsc przeładunkowych, możliwie najbli

żej zakładów przemysłowych, a to celem 
zmniejszenia transportu drogą kolejową. 
Przytem daje się odczuć brak dostatecznej 
ilości ciągników i statków ciężarowych. W  
Teksasie wzrastają w międzyczasie ilości 
nagromadzonych zapasów, których nie mo
żna odtransportować, w związku % ozem 
powstały największe trudności

W  związku z położeniem żeglugi w Sta
nach Zjednoczonych londyńskie czasopismo 
gospodarcze „Economis“, z dnia 18 kwie
tnia, pisze m. in.:

— Brak tonażu okrętowego w Stanach
Zjednoczonych jest tak widocznym, że sta
je się palącym problemem. Przytem rodzi 
się ogólne przekonanie, że cały wysiłek wo
jenny Stanów Zjednoczonych jest coraz 
bardziej i poważniej hamowany przez kwe
st ję żeglugi morskiej. O ile te trudności 
wzrosły w ostatnich miesiącach, wynika 
choćby z tego, że przewidziany na papierze 
program nowych okrętów na rok 1942 musi 
być ustawicznie zwiększanym.

Znaczenie tonażu ekr^eweęe
d l a  a l i a n t ó w .

„Evenfng Standard" o problemie strat tonażowych.

ków, ja k  również w d o w o m  i dzieciom 
zmarłych członkach • m ożn a  na wniosę* 
udzielić zezwolenia na dalsze prowad&eiń# 
samodzielnego zakład u.

Kanada milczy o zatopionych 
okrętach.

Genewa, 30 maja. Kanadyjski minM#1* 
marynarki Macdona Id oświadczył, żo W 
przyszłości nio będzie się podawać żadnych 
wiadomości, w sprawie zatopionych okr*  
tów na obszarze kanadyjskich wód przy* 
brzeżnych.

Powodu tego ̂  zarządzenia należy dop*' 
trywać się w wielkiej ilości strat

Sztokholm, 29 maja. Problem trudnnści 
iogiugiżeglugi angielsko-amerykańskiej w 
związku ze skuteczną walką niemieckie*! 
łodzi podwodnych, marynarki wojenne! ! 
lotnictwa, omawia londyński „Evenmg 
Standard" w sposób niezwykle charaktery
styczny.

Dziennik ten, który opiera się przy swo
ich wywodach na pewnym wstępnym arty
kule dziennikarza amerykańskiego, docho
dzi do trzeźwych ale mało optymistycznych 
przekonań, ujmując je w zdaniu, że jeśli 
wszystkie trudności ściągnie się do jednej 
formułki to trzeba stwierdzić, że z jednej 
strony wymagania stawiane wobec okrę
tów handlowych aliantów stale w z r^ a ją ,  
podczas gdy z drugiej strony nieprzyjaciel 
używa coraz to większej Ilości łodzi pod
wodnych przeciwko tej żegludze.

Stwierdzenie ze strony amerykańskiej, że 
zatapia się obecnie więcej tonażu jak moż
na wybudować, uzupełnia pismo angielskie 
tem, że również nowy program budowy o- 
kretów Stanów Zjednoczonych znajduje się 
tylko na papierze i że jego realizacja jest 
jeszcze oddalona. Pozatem maią Ameryka
nie sami sporo kłopotów z własnemi spra
wami na wybrzeżu atlantyckiem. Dlatego 
też nie powinna Anglja zbytnio liczyć na 
pfrodukcję stoczni amerykańskich, lecz po
winna we własnym zakresie budować jak  
najwięcej nowych okrętów. Jak duże są 
braki tonażowe po stronie alinatów, wyni

ka nietylko z samych cyfr strat, lecz trzeba 
równie wziąć pod uwagę wzmożone zada- ; 
nia które obecnie ma wykonać flotą han- ! 
dlowa. Morzo Śródziemne jest dla żeglugi 
angielskiej zamknięte i cała komunikacja 
wodna z środkowym i Dalekim Wschodem 
musi być uskuteczniona drogą naokoło A f
ryki. To samo wykazuje dodatkowe obcią
żenie żeglugi aliantów o jakieś 30 procent. 
Również duże utrudnienia stanowi ciągle 
posuwanie się Japonji, a walka na Atlan
tyku nabrała jeszcze na intensywności.

„Evening Standard* nie boi się wspom
nieć również o wojskowych skutkach tru
dności żeglugowych, używa ^ łn a k  tego 
momentu, aby wbrew logicznym wnioskom 
znaleźć wytłumaczenie na zarzut Unii So
wieckiej, że państwa anglosaskie wykazują 
zą małą aktywność bojową. Brak tonażu — 
stwierdza pismo angielskie - -  jest główną 
przeszkoda w wiekszej wojskowej akcji An
glików I Amerykanów. Odnosi sie to nie
tylko do projektowanych operacyj ofen
sywnych, lecz również do obrony. Właśnie 
temu -brakowi tonażu należy przypisać, że 
na dalej położonych szlakach boju nie mo
żna byc tak czynnym jakby się chciało-

Wywody angielskiego pisma są więc Łaź
nem świadectwem, że rozbicie sił anglelsko- 
aihegykańskich przez wspólną walkę osi i 
bloku wschodnio-azjatyckiego pod prze
wodnictwem Japonji stawia aliantów przed 
niezwykle trudnemi zagadnieniami.

Włoski minister Stomilu o realizacji 
gospodarki europejskiej.

Rzym, 30 maja. Osta^io przemawiał we 
czwartek przed wydziałami senatu dla fi
nansów, spraw zagranicznych i handlu za
granicznego, po przyjęciu projektu budże
towego ministerstwa handlu zagranicznego 
minister tegoż resortu Ricrardi.

Podkreślił on ważność i zakres istnieją- 
cych między państwami osi umów gospo
darczych i hawdlowvch, które nazwał ści- 
słemi i pewnemu Minister przyzwał złotu, 
potrzebnemu w handlu zagranicznym, naj
niższe znaczenie. Jako znak utraty znacze
nia przez złoto'podkreślił Riye?i^-1: f^kt, że 
90 procent złota, zdobytego w pięciu wie
kach, znajduje się w podziemnych sklepie
niach USA.

W  związku z problemem zaopatrzenia w 
■surowce wskazał minister Riccardi na pod
stawie cyfr na to, w jak wielkim zakresie 
Anglja uzależniona jest od dowozu zamor
skiego, utrudnionego jeszcze hardziej przez 
przeeiwblokadę. Minister oświadczył, że 
przewodnictwo Anglji raz na zawsze się 
■skończyło. Przeciwnie zaś, jest pewnem, fe

kontynent europejski oraz wlelkoazjatycka

Brzestrzeń nie mogą być zagrożone przez 
lokadę. Silne straty, Zadano przea państwa 

paktu trzech angielskiej i amerykańskiej 
flocie handlowej mogą być powetowane 
wobec braku etoczini, surowców j. facho
wych robotników tytko w pewnej mierze. 
Rooseyelt, mimo nagromadzonego złota, 
musiał uciec się do siedmiu punktów, któ
re nie są niczem Innem, jak tylko plagja; 
tem polityki gospodarczej, uprawiauej 
przez państwa osi.

Odnośnie Ameryki Południowej wskazał 
minister Rlccardi na podstaw ie ‘statystycz
nego materjału, w Jakiej mierze handel za
graniczny tych państw zależny Jest od ryn
ku europejskiego.""Minister zakończył swo
je wywody stwierdzając, że ideologia euro
pejska znalazła w czynnym sojuszu państw 
osi zdrowe podstawy, które wskazują rów
nież innym narodom, nawet — czase woj
ny właściwą drogę. Nawet wtedy, jeśli ta 
droga jest ciężka i kamienista, prowadzi o- 
na do najwyższego celu, to jest do zwycię
stwa.

Zakończenie nadzwyczajne} 
sesji parlamentu japońskiego.
Tokio, 30 maja. Formalna ceremonią koń

cową w izbie wyższej zamknięta została Jf 
dniu 29 maja 80-t.a sesja parlamentu japom 
skiego. Premjer Tojo odczytał przy tej o- 
kazj-i w obecności członków obu izb pro
klamację cesarska, zamykającą nadzwy
czajną sesje.

Japoński atak lotniczy na Sian.
' Tokio, 30 maja. Japońskie jednostki łoi 
nicze zaatakowały we czwartek popołudniu 
miasto Sian, w pófooeno-zachótfniej pro
wincji SzameJ, posiadające duże znaczeni# 
strategiczne.

Obrzuciły one bombami urządzenia woj
skowe, ostrzeliwanie je również z karabi; 
n«w maszynowych. Pomirho gwałtownej 
obrony przeciwlotniczej, powróciły japoń- 

h samoloty bez -szkody do swoich punk' 
1.6 w  w i ś n i o w y c h .

Według doniesienia frontowego agencji 
Domei z Burmy, lotnicy japońscy dokonali 
w dniach od 24-—28 maja olbrzymich a ta' 
ków powietrznych na siły zbrojne , Czung- 
fcingu wzdłuż szosy burmańskiej w  za
chodniej iszęści prowincji Yaenz-am.

Głownem celem ataków były koncentra
cjo wojskowo oraz wojska transportowane 
na samochodach ciężarowych, z których 
wielka część została zniszczona. Zniszczono 
przytem kolumnę, liczącą 50 samochodów 
ciężarowych.

Odkrycie wielkiego magazynu 
broni i materjałów wojennych 

na Mindanao.
Tokio, 30 maja. Ajencja Domel donosi

z Manili, że wojska japońskie, po odkryciu 
w dżungli pewnego ukrytego lotniska w po
bliżu Malay-Balay na Mindanao, znalazły 
tam wielki, doskonale zamaskowany maga
zyn materjałów wojennych i sprzętu bojo
wego, zawierający m. in. cztery amerykań
skie samoloty myśliwskie ostatniego typu. 
materjały pędne oraz amunicję.

Lotnisku to zostało opuszczone przea od
działy zbrojne filipin siki e i amerykański# 
po załamaniu się oporu aliantów na wyśpi# 
Mindanao. Znalezione samoloty typu „P 40“ 
znajdowały się w doskonałym stanie, tak* 
że piloci japońscy mogli na nich odlecieć 
do japońskiej bazy powietrznej.

Zracjonowanie benzyny grobem życia 
gospodarczego Stanów Zjed y:ii

Genewa, 30 maja. W  związku ze zracjo- 
nowaniem benzyny w Stanach Zjednoczo
nych, „New York Herald Tribune" pisze, 
że dla żadnego kraju świata brak benzyny 
nie posiada tak ujemnych skutków, jak 
właśnie dla Stanów Zjednoczonych, ponie
waż cało ich życie gospodarcze zostało zbu
dowano na komunikacji motorowej.

Mówiąc o benzynie w Stanach Zjedno
czonych, można bez przesady powiedzieć, 
w najściślejszem tego słowa znaczeniu, że 
jest oma „życiodajną krwią* amerykańskie
go życia gospodarczego. — Patrząc na te 
sprawy z tego punktu widzenia, można ła
two dojść do wniosków, jakie skutki dla 
wschodnich stanów Stanów Zjednoczonych 
będzie miało zracjonowanie benzyny.

Przydział benzyny ponadto będzie w du
żym stopniu utrudnionym z tego powodu, 
że władze państwowe, przy wprowadzaniu 
w życie rozporządzeń tyczących się racjo

nalizacji, nie będą mogły liczyć na chętną 
współpracę ,szerokich kręgów społeczeń
stwa.

Likwidacja bolszewickich
instytucyj gospod. r».a Litwie.
Kowno, 30 maja. Na obszarze generalnego 

okręgu Litwy w pełnym toku Jest akcja, 
mająca na celu likwidację systemów kolek
tywnych' prowadzonych przymusowo przez 
bolszewików, przy równoczeęnem wprowa
dzeniu samodzielnych gospodarstw.

Ogółem rozwiązano 300 kompleksów ko
lektywnych, w których dawniej zjednoczo
nych było mniej więcej 4.000 samodzielnych 
zakładów rzemieślniczych i przemysłowych. 
Ustalono dokładne wytyczne w sprawie fi
nansowych rozliczeń pomiędzy "wierzyciela
mi i zakładami kolektywnemu z jednej stro
ny i członkami kolektywów, oraz mająt
kiem kolektywnym z drugiej strony. Mał
żonkom' po byłych samodzielnych członkach 
kolektywów, wywiezionych przez bolszewi-

W  kilku wierszach.
P.ramjcr Południowej Afryki Sratuta wupowdedsijł 

w jednej 2.0 swych ostatnich mów ciężkie w *lM  **> 
rok 194.5. Bedaio to może najstraszmiejsay rok  w  <►* 
becnej wojnie. Moaliwem jest równie®, że wojna 
A fryce  praybierae talki kierunek, jakiego nijpi 
nie spodziewa.

Kanadyjski nuinietetr żeglugi Mas Donakl W *  j dr 
«zył, że w przyszłości nie będwie ®ią już podawać 
wiadomości o zatopieniach na kscadyjeikioh wodach 
PT&y brie żnyoh.

*

Dyreikojia podŁeji w Esaag (Chorwacja.) ——yi-***- 
Ż9 wszyscy żydizi od 15— 55 lat i wazyptkie niep^mn*' 
ne żydówiki od 14-go roku iyeia maja pn&ywta/pió V 
codiaiennoj pracy przy budewde iydow»lde*o oeiflii* 
w pobliżu Easeg.

*

Zaieietw ku&uirydtzy w Grecji eoetał już % mateeP- 
wyjątkami wsazodaio u'końc®omy. W  bieżącym roku 
poddano uprawie również grunta, położone w wd' 
bliżsoem sąsiedatiwie miasta, Powie>n&ohnia operawn* 
daiel.i temu jeet też znact&nde wiekese, niż w niba^y^1 
latach.

♦

Braied tcrybumaleen pray»ią#lyoh w WetnNhlm poef^' 
etąl eią procce przeciw caiecrcm pielęgniarkom, ktćf^ 
w jednym z tamtejszych azpŁtali w caerweu 1940 
ku, w czasie powszechnej ucieczki ludności franc-11' 
ekiej przed przyraarszem wojak niemieckich, *f' 
etarzyikueły śmiertelną truciznę eiedmiai oeo<̂ oan, 
nadającym sic do transportu.

18 ta rocznica założenia m ilic ji akademickiej by** 
w  ̂plotek popottudniu obchodzona w  uroczystej 
mie wojskowej na ffłównym placu rzymekiej 
cy uniwersyteckiej przy udbialo Mussoliniego, 
wyfftoeii przy tej okazji przemówienie onaz w ysok i 
praedetawieidi władz państwowych i armii.

*

Minister spraw zagranicznych chińskiego 
narodowego dtr Chumini przybył wraz ze <ywotn , 
ozenicm z oficjalną wizytą do Japonji. Po wyła1 
wamin na loitnieiku Fniknotka udał «ią  on natyehpń*”j 
w da:i®zą drogę do Tokio. W  przebiegu 
oficjalnej w izyty pastewldywaioa jeeit w dniu 1 
wea uroczysta audjencja w pałacu oesar*kitm W 
nośoi minietra spraw zagranicznych Togo.

Zastępca szefa prasowego w rządzie 
Zilabi-Scbous przybył na krótką wizytę do 9 ^ 7 j, 
Hzeary, celem odbjcia rozmowy w sprawie s rw  
pracy prasowej pomiędzy Niemcami i  Wograaai.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21,55 do 3.35

Zwiększają się zastępy zbieraczy 
ziół.

Kraków, 30 maja. Związtk sięiarski w Gan. Gub. 
przeprowadził w miesiącu kwietniu wa wszystkich 
okręgach kursy instruktorów zielarskich, w których 
brali udziaf nauczyciele szkół powszechnych. Zada- 
niem instruktorskiej pracy nauczycieli jest doszkala
nie swych kolegów i koleżanek w poszczególnych po
wiatach, w dziedzinie fachowego dokonywania zbioru 
i suszenia roślin lekarskich przy pomocy dzieci szkol
nych pod kierownictwem pedagogicznem.

Kursy instruktorskie odbyły a&e w Lublinie dnia 1 
i 2 kwietnia br. dla okręgu lubelskiego, w  Czernl- 
ebowie dnia 14 i 15 kwietnia br. dla okręgu krakow
skiego, w Radomiu 17 i  18 kwietnia br. dla okręgu 
radomskiego, w Warszawie dnia 22 ii 23 kwietni* br. 
dla okręgu warszawskiego, we Lwowei dnia 27 i 28 
kwietnia br. dla Galieji, oraz w Miechowie dnia 12 
i 13 maja br. jako kurs uzupełniający.

W  ten sposób wyszkolono 125 instruktorów, nau
czycieli zielarzy, którzy bezpośrednio po ukończeniu 
kursów. % polecenia Powiatowych Władz Szkolnych, 
rozpoczęli dalsze douczanie nauczycielstwa w swoich 
okręgach.

Ponadto doszkolono w kwietniu br. na specjalnym 
kilkudniowym kursie w  Puławach instruktorki gospo
darstw* domowego dla całego Gen. Gub. tak w dzie- 
dainie uprawy roślin lekarskich, jakoteś zbioru dzi
kiego stanu.

Niemniej ważną sprawa było dokształcenie kierow
ników placówek skupu ziół lekarskich różnych spół
dzielni w Gen. Gub., którzy dotyehozas nie m ieli 
najmniejszego pojęcia o handlu na większa skalę pro
duktami zielarskiemi. Rozwiązano ten problem precz 
organizowanie odpowiednich kursów. W  dniach od 
31 marca do 2 kwietnia włąozme przeszkolono na te
renie okręgu lubelskiego 37 osób, zaś kosztem Zwją- 
zkęi Rewizyjnego w Krakowie przeszkolono dla okrę
gu krakowskiego 32 osoby na 8-dniowym kursie 
w dniach od 20 do 23 kwietnia br.

Samoobrono przeciwpożarowa.
Kraków, 30 czerwca. (Teińi. AV związku z roz

budową pożarnictwa na terenach Generalnego Gu
bernatorstwa przeprowadzono ostatnio również 
akcję uświadamiającą ludność w zakresie samo
obrony przeciwpożarowej.

Akcja  ta o tyle jest celową, że w wielu w y
padkach szybka samoobrona jest w  stanie zw a l
czyć lokalny pożar, bez uciekania się do pom o
cy straży pożarnej.

Zarządzenia, które zostały ostatnio w tym za
kresie wydane, dotyczą w  równej m ierze w ła
ścicieli dom ów jak 1 lokatorów. Na podstawie 
tych zarządzeń każdy lokator powinien mieć w 
pogotowiu w  mieszkaniu, możliwie najbliżej 
drzwi wejściowych, w  każdej chwili, jedno przy
najmniej naczynie napełnione wodą, (wiadro, 
konewka, dzbanek) oraz piasek do gaszenia, u- 
miemczony w skrzynkach lab w kilku torbach 
papierowych.

Pozalem każdy właściciel domu winien przy
gotować w  dostatecznej ilości, poza mieszkania

mi, na strychach, w sieniach, kistkach schodo
wych zbiorniki, napełnione wodą (miednice, sta
re wanny, beczki, konewki, wiaderka itp.), a «• 
prócz tego piasek do gaszenia w większych skrzy
niach, torbach papierowych, również w  więk
szych ilościach. Ilości te należy dostosować do 
rozmiarów bndynku.

Należy • zwrócić baczną uwagę na to. aby 
sprzęt obrony przeciwpożarowej, a więc naczynia 
z wodą i piaskiem znajdowały się stale w odpo
wiednim stanie i były gotowe do natychmiasto
wego użycia. Własnowolne. choćby nawet czaso
we ach usuwanie jest zakazane.

Respektowanie powyższych zarządzeń deży we 
własnym interesie mieszkańców, niemniej je- 
dnaw przewidziane są surowe kary, które będą 
nakładane na nic stosujących się do rozporzą
dzeń -władz. Kontrolę nad wykonywaniem za
rządzeń samoobrony przeciwpożarowej będą 
przeprowadzały właściwe organa policji.

Z sali sądowej.
„Kasyno gry" na tandecie.

im) Edmund Odrobiński, lat 35, zamieszkały 
w- Krakowie i J. Śliwiński, lat 33, nie lubieli się 
przepracowywać. Zorganizowali przeto lotne .,ka
syno gry" na krakowskiej tandecie, wyłudzając, 
pod pretekstem oszukańczej gry w  ,,trzv blaszki" 
znaczne nieraz kwoty o.d naiwnych ludzi.

Wkońcu jednakże, amatorami łatwego zarobku 
zajęła, się policja, osadzając ich w  areszcie. 
Sprawa znalazła swój epilog w  Sądzie Grodzkim 
w Krakowie, jednak nie przyniosła definitywnego 
wyniku, bowiem, celem dokładniejszego zbadania 
sprawj’, rozprawa została odroczona.

Paskarz okrada! rodzonego krata.
m) Przed Sądem Grodzkim w  Krakowie stanął 

Jan Luchoń, lat 26, któremu akt oskarżenia za
rzucał dokonanie kradzieży koszul na szkodę 
swego brata Konstantego, oraz sprzedanie ich po 
cenie paskowej jakiemuś handlarzowi.

Po przeprowadzeniu rozprawy, sąd biorąc pod 
uwagę dotychczasową niekaralność oskarżonego, 
oraz fakt, że po dokonaniu kradzieży Łucnóń 
rhoiał wyrządzoną szkodę wynagrodzić, wymie
rzył łagodny wyrok, skazujący Luchonia na ) ty
dzień aresztu.

Przywłaszczyła soblt garderobę.
fm) Ciężkie warunki materjalne nie uprawnia

ją nikogo do przywłaszczenia sobie cudzych 
rzeczy. Dowodem * była rozprawa przeciwko 
Franciszce Balcer, lat 47, zamieszkałej w  Krako
wie, która korzystając z okazji, ż« niejaka- He
lena Kałmacka pozostawiła spakowaną gardero
bę w  poczekalni Urzędu Pracy w  Krakowie, przy
właszczyła sobie paczkę. Sąd Grodzki, uwzględ
niając rzeczywiście ciężkie warunki materjalne 
oskarżonej, wymierzył jej łagodny wymiar kary 
2 tygodni aresztu.

Miły małżonek.
(m) Jan G., lat 31, zamieszkały w  Krakowie, 

stanął przed Sądem Grodzkim, oskarżony o  prze
szkodzenie Policji Polskiej w  doprowadzeniu go 
do komisarjatn, oraz o podrapanie po twairzy 
funkcjonarjusza Policji Polskiej, plutonowego, 
Wojciecha Szeląga.

Sprawa miała przebieg następujący. Żona G. 
zwróciła się do PP. z prośbą, by wpłynęli na 
jej męża. który stale urządza? awantury, a na
wet w  ostatnich dniach zabrał jej żywność i 
garderobę. Policja, po przybyciu do mieszkania 
G. znalazła G. w  piwnicy, w stanie silnego za
mroczenia alkoholem. Ńa żądanie, by udał się 
z funkcjonariuszami na posterunek Policji, Gło
gowski oparł się temu tak, że musiauo użyć 
przemocy. W  czasie szamotania się oskarżmy 
podrapał posterunkowego po twarzy.

Sąd Grodzki, biorąc pod uwagę fakt, że o- 
skarżony działał świadomie, umożliwił „miłemu 
małżonkowi" przebywanie za kratkami prziz 
trzy tygodnie.

Za 20 złotych — 2 tygodnie aresztu.
fm) Przed Sądem Grodzkim w  Krakowie sta

nęła Mar ja Franaś. lat 36, zamieszkała w  Krako- 
wjp na Prądniku Czerwonym, z zawodu T -awco- 
wa. która przyw łaszczyła sobie wataline. w ar
tości 20 zł., należącą do jej klientki, Eleonory 
Czuby. Rezultatem rozprawy b j7ło skazanie nie
sumiennej krawcowej na dwa tygodnie aresztu.

Wojownicza Marysia.
(m) Mieszkanka Krakowa, Marja lakubik, lat 

19, odznacza się awanturniczym charakterem. 
Nic też dziwnego, że wkońcu stanęła przed Są
dem Grodzkim, oskarżona o znieważenie słowne 
funkcjonariuszy Policji Polskiej. CHw S  jwo spra
w a o j*  gootete zakończona, *  powodu niesta- 
wiemfci dą  fcłku ftwmdkós*

Kącik filatelisty.
Gwarancje i sygnatury.

Kraków, go maja. Na licytacji w Warszawie sprza- 
Pane poza słynnym już unikatem w postaci znaczka 
depłatnego za 10 K z „cienkiem Z", szareg znaczków, 
zaopatrzonych sygnaturami rozmaitych osób. Nasu
wa się więe tutaj bardzo ciakawy problem, co mają 
smae. podpisy tychże osób na odwrotnej stronie 
egzomplarzy?

.Jak już w.-poinina li śni y w niejednym ..Kąciku", w 
filatelistyce istnieje cały szereg bardzo niebezpiecz
nych fałszerstw, tak, że tylko osoby doświadczone1, 
posiadające zwykle lampy kwarców©, mogą ustalić, 
czy dany egzem pis®, jest rzeczywiście prawdziwy.

Któż zaś jest powołanym do badania prawdziwości 
I jak chronić osoby nieświadome od poniesienia szko
dy?

Redakcje światowych katalogów (oip. Michel, SenC) 
■podają zwykle spie anaweów powszechnie uznanych 
dla ich wiedzy no i oczywiście solidności, których 
podpis wybity stempelkiem lub wykonamy' ołówkiem 
dowodzi istotnej prawdziwości znaczka. Każdy zaś 
badacz potwierdzi już bezpłatnie, o ile zachodzi taka 
obawa, czy nie sfałszowano jego własnego podpisu. 
Ze względu na to, że ludzie są niestety omylni,

może się zdarzyć, ii znawca zasygnuje jakieś nawo 
nieznane mu dotychczas „rafinowane" fałszerstwa.
Wtedy występuj© do pewnego stopnia odpowiedzial
ność materjatna nabywcy znaczka wobao znawcy, 
który naraził go na szkodę, ale praaeoież nikt nie ku
puje drogocennych egzemplarzy „na ulicy", tytko od 
firm lub osób solidnych, które w  pierwszym rzędzie, 
zobowiązane są do wyrównania straty. Tą drogą po
stępując dalej możnaby wkońcu dotrzeć do źródła 
fałszerstwa i oddać przestępcę w ręce policji krymi
nalnej.

Szereg znaczków sfałszowano przecież już przed 
czterrlziesibu. czy dwudziestu laty no i ...szukaj wia
ln i w polu! Takie egzemplarze przechodzą też roz
maite koleje losu. aż wreszcie bardziej zdecydowany 
znawca zaopatrzy znaczek haniebnym słowem „fa lsy 
l'ikat“ (fatse. falsch, faux). Prawo ku tomu powinni 
posiadać z urzędu wszyscy rzeczoznawcy sądowi, co 
wyszłoby tylko na korzyść tak dobrze dziś prosperu
jącemu handlowi filatelistycznemu. W  razie sprzeci
wu właściciela, który mogliby mieć napcr&yikład aa- 
strzeżeuia co do orzeczenia znawcy należy damy 
egzemplarz przedłożyć innemu, badaczowi.

Pewne firmy zaopatrują znaczki swemf podpisami, 
r„ więc sprzedając taki znaeaeik, ponoszą pełną odpo- 
*vie.d«ia.!nośe zk jego prawdziwość a w przeciwnym 
razie zwracają gotówkę, oraz wszelki© koszta ponie- 
*kvn© dla ustalenia prawdziwości. Firmo „S»nf“ 
z Lipska zyskała np. dla swego podpisu takie uwio- 
nie na całym śwlecłe, że tą sygnaturę ceni słę nie
jednokrotnie wyżej niż podpis mniej znanyeh bada
czy.

Z drugiej zaś strony podpisy .osób mato znanych 
lub też całkiem młodych przedsiębiorstw, a w  końcu 
nawet osławionych fals-zerzy, które mają wzbudzić 
zaufanie do prawdziwości znaczka, dowodzą wprost 
■przeciwnie tylko niesłychanej naiwności nabywców. 
Skoro bowiem „autor" podpisu już umarł, *  znaczek 
sprzedano na licytacji, jaikżeż skomplikowaną byłaby 
rewindykacja należności od dostawcy. My zsś ow i
jamy, żo nabywca znaozka, który zapłacił za S-halo- 
rzówkę z „Wydania Krakowskiego*1 24 złoto, poniósł 
stratę 24 złotych, jeśli przedruk okazał cię fałszy
wym. Przed wojną kluby i ( związki filatelistyczne 
zatwierdzały badaczy, dzisiaj sn i« może tego przecież 
uczynić na własną rękę nawet największa firn?a, 
tak. że tylko osoby odćLawna zaliczone w poeze; 
znawców7 łub „b iegli sądowi" mogą orzekać o praw
dziwości. Wstyd zaś doprawdy, że _ przedsiębiorstwo 
o wielo-i ysięcznyeh obrotach sygnuje fałszywą 2-ko- 
rouówkę austriacką z r. 1910, którą na pierwszy rzut 
cka można odróżnić od prawdziwej.

Księstwo Monaco wydało ostatnie b. piękną serję 
lotniczą, z której reprodukujemy 4 wartości.

Z prac Pol. Kom. Opiekuńczego 
w Biłgoraju.

Lwów, 30 maja. Budżet Polskiego Komitetu O- 
piekuńczego w  Biłgoraju wynosił w  miesiącu 
marcu 23.500 złotych. Na sumę tę złożyła się 
subwencja starosty powiatowego w wysokości 
10.000 złotych, subweneja RGO 4.000 złotych, 
subwencja gminna 8.000 złotych oraz kwota 
1.400 złotych uzyskana ze sprzedaży znaczków 
na Polski Komitet Opiekuńczy.

W  okresie sprawozdawczym czynnych było w  
terenie 7 kuchni ludowych, które dożywiały oko
ło 1.300 osób. Ponadto podopieczni otrzymali łą
cznie 9.451 kg mąki żytniej, 300 kg proszku my
dlanego i 423 sztuki garderoby. Biedne dzieci za
opatrzono w  cukier, którego wydano 1689 kg.

Wieczór czarów.
Kraków, 30 maja. Piątkowa premjera „W ie c zn i 

©żarów" zebrała ;ua. sali pokaźną ilość widzów. Dowodzi 
to, iż publiczność chętni© ogląda eksperymenty, prze
kraczające przeciętną zręczność ludzką. Na wieczorze 
tym zobaczyliśmy dsbjut sztukmistrzów „Mefista ’ 
1 „Luciferiny", którzy po 'raz pierwszy zaprezento
wali Krakowowi swoje umiejętności.

Poziom pokazanych eksperymentów nic był wyrów
nany. Obók raeezy faktycznie ciekawych i dowodzą
cych dniej umiejętności artystów, widzieliśmy punk
ty, które już dawno przestały emocjonować widzów. 
Pozaitem dała się także we makii trem* głównego 
bohatera wieczoru. „M efista", który nie ma jeszcze 
rutyny w postę-powaniu z tak liczną^ publicznością 
wśród której, jak zawsze, znajdzie się wielu scep
tyków i  niedowiarków.

Zastrzeżenia te dotyczą przede wszystkim  ezęśei 
pierwszej wieczoru, poświęconej w całości sztukom 
zręcznościowym. Program tej części wieczoru był 
T/byt obszerny, a przeprowadzany w dość woluem 
tempie, wywoływał nieco znużenia wśród widzOw. 
„M efisto" pokazał w tej cźeśei ' kilka rzeczyw iści 
ciekawych sztuk, jak np. „kuchni* w kapeluszu", 
„domek Fausta", „eukisT *  wody", „fabryka jedwa
biu a la minut", a pr©ed©wszy stfkiem pokaz rośnłę- 
o i*  trawy w  wazoniku, pokosy te jednak traciły wiele 
prze* brak oglądy scenicznej artysty.

O wiolo ciekawszą była część druga, która dowie, 
dla, ło zarówno „Mefisto", jak „Lućlferina" obdarzę- 
n! są dułem! zdolnościami telepatyczno-medjumlczno- 
mi. Odgadywani© myśli osób, dowolnie zgłaszająeycn 
się z pośród publiczności,- hipnotyzowanie ochoitni- 
fców, Którzy trochę soeptyoaai© odnosili się do tego 
yedsaju produkcji fltd., zmieniły nastrój na widowni, 
który efcśł ete głębszym i ■ poważniej swym, gdyż poka

zy te były bardziej przekonywująco i  w  istocie bar
dzo ciekawe. . . .  -

„M efisto" może liczyć na powaznierjsze sukcesy, 
jeśli wystudiuje, obok samej aręczności, także i  spo
sób podania eksperymentów, nabierze odtpowiertiaaego 
szlifu seenAcwnego, a prayt-em nad* swym pokazom 
$>&yb$7.e tempo. pT&ydatoibY eię LaTiżfc 'zmieniic oswi-e- 
tlenie, gdyż nowoczesny saftnkmistra nie może praco
wać przy zastosowaniu trochę przestarzałych metod 
oświetlenia. Pokazy w całości budziły jednak dnZe, 
choć czasem; scep tyczu © za in ter ©suwanie, _ a humory
styczne punkty programu wywoływały dużą wesołofid. 
Bawił* się zwłaszcza mlodaież i dzieci, dość licznie 
reprezentowani© na przedstawianiu.^

Dalsze występy „M efista" i  „Luciferiny * odbędą się 
daióiaj w sobotę i jutro w  niedzielę o god®. 16 i 19.15 
w  Starym Teatrze. _________

Koncert Tadeusza
Kraków, 30 maja. W  okresie wojennym mieliśmy 

sposobność usłyszeć kilka wybitnych talentów pia
nistycznych, do których przybywa obecnie Tadausz 
Stefański. Jego koncert odbędzie się w niedzielę 7-go 
czerwca o godz. 19.30 w Starym Teatrze, a będzie za
wierał kompozycje Bacha. C. Franka. Chopina, De- 
hussy‘ego i Albeniza.

Tadeusz Stefański bardzo wcześnie rozpoczął swoją 
karjerę artystyczną, gdyż mająo 6 lat, był już ucz
niem prof. Krzyształowicza, a jako 7-letnl chłoplee 
koncertowa! ju i w Filftarmonj!. Mająo lat 11, wystąpi? 
7. własnym koncertem w Starym Teatrze, odnosząc 
duży sukces. Jeszcze większy bodaj eukces odniósł 
rok później w Berlinie, gdzie grał utwory Bacha, 
Beethovena, Chopina, Debussy'ego, Ravela itd^

W  dalszym ciągu swej karjery artystycznej Ta
deusz Stefański koncertował w Warssawie, Krakowie, 
Katowicach i wielu innych miastach, póczem wyje
chał do Włoch, gdzie przez 4 łata studjował w Aka
demii muzycznej w Bołonji i gdzie pracował w za
kresie kompozycji pod okiem ptrof. Cezarego Bordio, 
a w  zakresie planistyki pod okiem prof, Nino Ros- 
®.i‘ego, gdaie również ©fudjowal dyrygenturę. We 
Włoszech wystawił również szersg własnych kompo- 
zycyj, jak Intsrludjum symfonieene i impresje forte
pianowe, które to utwory zdobyły wielkie powodze
nie.

Okres wojenny zużytkował Tadeusz Stefański na 
dalszą pracę artystyczną. Koncert w  dniu 7 oaerwoa 
będizde jego perwnym występem w czasie wejny i  *
tego powodiu WKboidaił ćBĉ a 55ain*e<resow«ini© w kołach 
rwcUundlkóąr masytkL

Kronika żałobna.
(S j Kraków, S0 maj*. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: loż. Franciszek Alszer (zmarł w  No
wym figom): Wojciech Wierzba, lat 6S, kontroloar
wmt. gonądn łflójóklege; Marja Karramfartyki Os-

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy wM^li udział w po

grzebie naszego majlepszego męża i ojca 
ś. p. Tadeusza Wiehlera. PrzeNrielebnem u 
Duchowieństwu, Przedstawicielom) „Z e t-  
tungrsv©rlagr Kraikau-Warschku“ G. m. b. 
H.. Przyjaciołom, Koleżankom. Kolegom i 
Zfliajomym Zmarłego — składamy tą drogą 
najserdeczniejsze Bóg zapłać.

2ona z córeczką.

Gustaw % Kalinowy Zaremba, lat 71; Józef Frycz,
lat 66, notarjusz; Antoni Pułczyński, lat 7S, mistrz 
stolarski; Błażej Chyle, lat 77; Tekla Jeleń, lat 74, 
sakonnica; Wojciech Pasternak, lat 70. robotnik: Ka- 
zimlarz Tobiasz, łat 94, malarz pokojowy; Tekla Uła- 
nek, lat 43; Andrzej Masło, urodź, w 1941 r.; Michał 
Głowa, lat 49, £5>botnik; Zofja Baran, lat 74, wdowa 
po robotniku; Helena Hofmann, lat 39, żona koleja
rza; Morja Patrzymięso, Jat 35; Matylda Pawlik, 
lat 43, żona gońca kolejowego; Marja Saława, uroo'z. 
w 1941 r.; Anna Krzysztofek, lat 18; Ludwik Tom
czyk, lat 35, robotnik; Franciszek Jaśkowiec; Sta
nisław Szostak, ur. w 1941 r.; Rozalja Bąk, lat 76; 
Joanna Przetocka, lat 85; Alfred Maliszewski, lat 11; 
Adstf Trzeciecki, lat 58, pracownik Miejskich Zakła
dów Czyszoz. Miasta; Olga Battagllowa, lat 88; Zbig
niew Maalc, lat 35, urzędnik prywatny; Józef Sio- 
strzenek, lat 53, mistrz rymarski.

Ogródki działkowe we Lwowie.
Lwów, 30 maja. Ogródki działkowe zawsze odgry

wały wielką reię w życiu gespedarczem Lwowa, a 
obecnie znaczenie ich jeszcze bardziej wzrosło.

Na terenie Lwowa powstają coraz to nowe dziatki, 
zajęte w  większej mierze pod uprawę warzyw. Przy 
Wydziale Wyżywienia i Rolnictwa utworzony został 
specjalny referat, zajmujący się ogródkami działko
wymi. W ynajął on prawię wszystkie nadające się 
do tego celu parcele, by zikolei oddać je  w  dzier
żawę. Ta planowa akcja zmtier&a do tego, aby wszyst
kie nieużytki «o »ta ły w  zupełności wykorzystane. O- 
gródiki działkowe mają doniosłe znaczeni© gospodar
cze, każdy bowiem właściciel działki, produkując wa
rzywa ma własny użytek, odciąża rynek.

Związek Ogrodniczy, dbały o rozwój i  o rozprze
strzenienie się ogrodnictwa, jakkolwiek działkowców 
nie przyjmuje na siwych członków, to jednak ąawsze 
chętnie udziela im fachowej pomocy i rady.

Dzikie jarzyny w letniem menu.
Kraków, 30 maja. Z nastaniem wiosny caeoyna się 

sezon śwlsźych jarzyn.
Wszystkie jarzymy, jak wiemy, posiadają bardzo 

dużo różnych witamin, tak bardzo potrzebnych do 
normałmeg© funkcjonowania organizmu. Ludzkiego. 
Jak więc poradzić sobie, aby jednak dostarczyć na- 
ozeanu orgamizmowi potrzebnych witamin w po-staci 
świeżych jatrzymi Oto prosta odpowiedź: zbieraj)ny 
i  jedzmy takie jarzyny dziko rosnąca, które zawie
raj ą te same witaminy, może nawet w większej ilo
ści.

W  stanie surowym, jak zwyczajną sałatę można 
spożywać: młode, zupełnie zielone i świeże liścia 
mniszka lekarskiego, źywokostu, kurdybańku, sto- 
krótki łąkowej, rzęey wodnej (służącej jako lekar
stwo przy chorobach pęchsrza) i rzerzuchy łąkowej. 
Rośliny te można gotować i przyrządzać podobnie, jak 
ezpinak. Nadto można także spożywać w stanie goto
wanym młode lifcie babki szerokolistnej, pokrzywy 
zwyczajnej, głuchej koniczyny czerwonej i białej, 
stokrótki łąkowej, źywokostu, żmijowca, podbiału, 
krwawnika, lebiodki łąkowej i ogrodowej.

Lifcie' szczawiu, tak często spotykane na łąkach 
czy ogrodach, nadają się doskonale na zupę.

Ludzie anemiczni, niedokrewni, szczególnie zaś re
konwalescenci po przebyciu ciężkich chorób, powin
ni spożywać codziennie jakieś jarzymy, np. marchew, 
sałatę zwyczajną, szpinak, kapustę świeżą lub kiszo
ną, ziemniaki, gdyż jarzyny te zawierają w 6obie 
dużo żelaza i innych jeszcze pierwiastków bardzo 
wJutamiająeyeh osłabiony i wycieńczony organizm.

Jarzyny zaś dziko rosnące, jako zupełnie tanie i 
dla każdego dostćpme, przy dobrych, chęciach na
szych gospodyń mogą w zupełność zastąpić nam dro
gi© ogrodowe nowalje ,a organizmowi dostarczyć po
trzebnych witamin.

Radwan.

NAJBLI2ŚZE KONCERTY. W  eobotę, 30 maja, o 
gocte. 18 odbędzie się w  kawiaomi „P an i" koncert 
'tenora Józefa Przędy. W  niedadelę, 31 maja śpiewa 
© godz. 18 w kawiarni „Pan i" baryton Czesław Ko
zak.

ZEBRANIA ODCZYTOWE DLA PSZCZELARZY!
Miejscowy Związek Pszczelarzy w Krakowie, obej
mujący swą działalnością miasto Kraków wraz % 
miejACOwościaani przyłączonemu oraz gminy Swoszo
wice, Węgrac© i  Zielonki , zawiadamia, ź© terminy 
odczytowych sebrań miesięcznych, mających na celu 
ezeiaend© wiedzy pszczelarskiej, odbywać się będą 
każdej pierwszej niedzieli miesiąca w  lokalu Okrę
gowego Towarzystwa Rolniczego w  Krakowi© o  go
dzinie 13 nano. Pierwsze zebrani© miesięczne odbędzie 
się dnia 7 ozerwca 1942, na fctórem omawiane bę lą 
„■roje sztuczne i  ich zużytkowanie", jak również bie
żąc© wskazania, dotyczące gospodarki pasiecznej. 
Związek prosi o liczny udział w zebraniu.

W YNIK I C IĄGNIENIA  LOTERJI LICZBOWEJ 
w dniu 30 maja w Krakowie przedstawiają się naslę- 
pująco: £7, 51, 43, 62. 30. Najbliższe ciągnienie w do. 
3 czerwca w Warszawie.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 30 MAJA: na 
Wiśl© w Krakowi© 216, temperatura plus 20; w 
Szczucinie 255, temperatura plus 21; w  Sandomierzu 
232, temperatura plus 22; w  Zawichoście 363. Na Du
najcu w Nowym Sączu 206, temperatura plus 30; na 
Sanie w Przemyślu 172, temperatura plus 28.

(fem) W YPADŁ Z  OKNA III PIĘTRA. W  sobotę 
ran© o godz. 8 zawezwano Pogotowie Ratunkowe na 
ulic© Wąską, gdzie robotnik Ptak Józef wyskoczył 
z ckm* I I I  piętra i doznał złamania nogi prawej, 
oraa ran dartych czaszki i ogólnych kontuzyj. W sta
nie ciężkim przewieziono go na chirurgję.

Polikr&tes na morzu Północnem.
(k.) Pewnemu starszemu nauczycielowi, p°* 

chodzącemu z północnego Schlezwigu, w  czasie 
łowieniu ryb zsunął się złoty pierścień z palca i 
zniknął w morzu. Kiedy wieczorem żona nauczy-' 
cielą przystąpiła do zabicia i oczyszczenia ryb, 
Jakie jej mąż złapał, znalazła we wnętrzu jed
nej z nich pierścień, zgubiony przed kilku go
dzinami przez męża. Cała ta hi stor ja brzmi nieco 
nieprawdopodobnie*, a jednak istotnie miała 
miejsce.



* „GONIEC KRAKOWSKI” Nr. 124. Niedziela, 31 maja 1942.
Chodnik kokosowy 9m/90cnł pięk

ny, nowy, nakrycie stołowe pla
ter. 12 osób sprzedam. Kraków, 
Kapucyńska 5/6. 4510

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuszki z 
krzyżykami i medaliki, branso
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleca: Toma
szewski i Szczech, Kraków, —  
Stradom 10. 3687

Komis Grodzka 59 poleca okazyjnie 
patefony, lisa niebieskiego, źreb
ce, treucz, ubranie. Kraków — 
Grodzka 59. 2915

Wytwórnia walizek Zygmunt Ka-
roń. Sprzedaż: Warszawa, Gra
niczna 10, m. 10, I. p. Wysyłamy 
na prowincje. 3930k

WODY KWIATOWE

Oberlandesgerichtsrat 
Dr. Albert Weh:

Prawo Generalnego 
Gubernatorstwa

Łużno kartkowe wydanie. 
Ukazało sie:

I. Wydanie uzupełniające do 
wydania luźno kartkowego.

Zawartość 220 kartek, które 
doprowadzają dzieło podstawo
we do stanu z dnia 15 lutego 

1941 r.
Cena dzieła zasadni
czego łącznie z płó
ciennym segregatorem 
z mechanizmem do
s p in a n ia ...................... zł. 45.—
Cena I. wydania uzu
pełniającego . . . .  zł. 20—

BURGYERLAG KSAKAU G.m. b.B.
Krakau, Annagasse 5.

Do nabycia w księgarniach lub 
wprost w  wydawnictwie.

K IT  SZKLARSKI
Fabryka K. D UD ZIK  
KRAKÓW, Sławkowska 8,

St. Asyst. Szpitala św. Łazarza

D r  PI. K r z y ż a n o w s k i
ordynuje 1— 4, 6—7Vs 

w chorob. skóry 1 wenerycznych 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 24

Służącą do 3 osób
ocystą, uczciwą —  gotowaniem 
przyjmę ma wyjazd. Kraków, K ar
melicka 31, m. 8. 4765

Stomatolog

Dr. Ludwik Sieppel
przeprowadzi! eię na 

ul. Zybliklewtcza 5, teł. 112-38.

L a i c e  l i l a
Summar (1:2, F-5 cm) w bardzo 
dobrym stanie sp rzed am . 
Zgłoszenia; Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 4583“ .

Pogotowie pończosznicze
do 10 oczek podnosi na poczekaniu 
,-40LA“. Kraków, iw. Tomasza 10.

Fortepiany, pianina, wybór, okazja,
sprzedaż — kupno — zamiana — 
poleoa Świątek. Kraków, Staro 
wlilna 1 2 . ________________ 9215

Wzorowy kosztorys budowlany nie
miecko-polski, zawierający około 
1600 pozycyj, 180 stron pisma ma
szynowego (skrypt) polecony przez 
Abt. Bauwesen do nabycia. Cena 
zł. 45.— . Konc. Biuro Tłumaczeń, 
Warszawa, Marszałkowska 116, 
m. 10. 3931k

Silniki elektryczne, prądnice, w y
łączniki, bezpieczniki, druty nar 
wojowfe poleca Biuro Techniczne 
Imż. Jan Bollo, Kraków, Florjań- 
ska 20. 4185

Konfekcja z tkaniny papierowej:
ubrania męskie i chłopięce, kom- 
binesony i ubrania robocze, far
tuchy robocze i dla służby domo. 
wej, torby rynkowe i teczki do 
akt, taśma tapicerska, opróez te
go szczotki wszelkiego gatunku 
jak i sienniki, worki i tkaninę pa
pierową dostarczają w większych 
ilościach Miśklewlcz 1 Wolters. 
Przedstawicielstwo i Skład Kon
sygnacyjny Częstochowskich Za
kładów Przemysłowych „Stradom4* 
S. A . Częstochowa, Najśw. M arji 
Panny Nr. 32, telefon 15-52.

Nowość 19421 P. T. Profesorowie, 
Uczniowie, Stenografowie pole
camy: „Stenografja niemiecka
(Deutsche Kurzschrift44) Podręcz- 
nik dla samouków. Pismo zupeł
ne i skrócone. Liczne przykłady 
i ćwiczenia. W  dodatku steno
gramy listów kupieckich. Oprar 
<*>wa ł Henryk Batowski. Cena 
zł. 8.. Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków, Podwale 51. 4O20k

Zabawki, łopatki, wiaderka, hulaj- 
. nogi, taczki, huśtawki, auta, ko

lejki, wózki lalkowe poleca Wy
twórnia Zabawek, Bochnia, Leo
narda 31. 4597

Piasek i  spółę —  
dostarcz.)? natych
miast •Firma — 
„Piasek44, K ra
ków, Barska 37a, 
tel. 132-04. 4832

Rowerek dziecię
cy trzykołowy -  
dobry stan, —  
sprzedam. Oglą
dać od .11 do 1 : 
Kraków, św. Se
bastiana 80, m. 8

Najtaniej sprzedajemy — maszyny 
„SLngera44, maszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, płyty sre
bro, platery, porcelanę, kryszta
ły, antyki „Ceutrokomio44. Kra
ków Grodzka 9. 8733

Młyńskie maszyny, motory gazowe,
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Młyńskie kamienie, maszyny, tur
biny oraz wszelkie artykuły młyń
skie — techniczne poleca Eugc- 
nluu Pałaszewskl, Warszawą — 
Poznańska 38, m. 3. 1921 k

Gafanterję skórzaną, pantofle, sza
le, krawaty, gurty, sznury do 
szlafroków, płótna krawieckie, 
worki, sienniki poleoa Jam tuż —  
Kraków Grodzka 28/30. 3065k

Sypialnia
prawic nowa, ta
nio ' do sprzeda
nia. Kraków, po. 
toekieg© 19, xn. 6.

Rower damski -  
przedwojenny —  
sprzedam.. K r ar
któw, Chodkiewi
cza 15, m. 10.

Sprzedam klar
net, wózek spor
towy, -  kostjum 
damski kremowy 
ubranie męskie, 
przedwojenne —  
jasne. Kraków, 
św. Agnieszki 1/ 
4. 4565

SIngera maszynę 
do szycia, krytą, 
ładną, tanio sprze 
dam. — Kraków, 
Zwierzyniecka 9, 
m. 1. 4048

Ubranie czarci# 
w pasy, brązowe,
popielate, prawie 
nowe, przedwojen 
ny materjał, — 
sprzedam. Krar
ków, Lea 41/2.

Materjał wszelki 
elektryczny, lam
py, elektrolus — 
motory, wentyla
tory, przewody 
wykonuje wszel
kie roboty. K ra
ków, Starowiślna 
33, .^Elektryfika
cja44. 4750

Fortepian Miihl- 
bach., krzyżowy, 
krótka, płyta me
talowa, stan pier 
wszorzędny — 
sprzedam- K ra
ków, Gontyna 2, 
parter, 4—5 po po 
łudniu. 4755

Kuchenkę oszczę-
Suknlę
jedwab

gazową,
suknio-

dnościową sprze. 1 wy prążki, jp »
dam — Kraków, 
Urzędnieaa 14/2.

Firma „Sprzęt Rybacki4* poleca 
pełno komplety żyłek, haczyków, 
sieci, płótno rybackie oraz wszel
kie artykuły wchodzące w zakres 
rybołówstwa. Warszawa, ulica 
Smolna 18. tel. 351-27. 3153k

Zarząd Komisaryczny firm y — L.
Mannę. Kraków. Floriańska 13 
w podworeu poleca najtańsze ka 
pelnsze i czapki w wielkim wy
borze. 8592k

Rowerowe najlepsze części Sklep 
Kraków, ul. Szpitalna 20/22.

Paek) skórzane, guntawe, damskie, 
męskie, szelki. Cenniki na żąda
nie. Prowincji za zaliczeniem wy
syła Henryk Bocheński. Warsza
wa, Poznańska 6 (dawniej Sko
rupki 12). 3876k

Dom Komisowy Kraków, Stradom 
Nr. 18 posiada stale na składzie: 
aparaty fotograficzne, futra, gar 
derobę męską i damską, patefo- 
ny, dywany, kilimy. 3951

HAGR0
Hurtownia

K o io n ia in o M u icza
Kranów, pi. oominiKaiisHi 4. ip.

Telefon 174-98 i 176-71.

Lody w proszku wszyst
kie smaki 

Wafle -  MJcada 
Babka warszawska 

stale na składzie.

Ceny hurtowe.

Centralny skład farb i chemlkalij 
„Farbola44 Fr. Ponicki. Krakau, 
Johaum-Haller-Strassc 22 (Długa) 
Farby, lakiery, ohemikalje i in. 
Sprzedaż hurtowa i ' detaliczna.

Selskinowy błam, marynairkę alpa- 
goyą, kubrak, płaszcz damski,

Sprzedam tanio 
wózek dziecięcy 
Konik on, wózek 
sportowy oraz 
wyprawkę - dzie
cięcą. Kraków —  
Zyblikiewlcza 5/ 
46. 4622

Wózek głęboki, 
„Autko44, sporfo. 
wy, przedwojen
ne, sprzedam. — 
Kraków, św. Se
bastiana 16/28 — 
prawa otdc. I I  p. 
ganek- 4631

Do pisania biu
rową maszynę -  
„Und-^rwood4* m,a 
ło używaną, — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/S.

dnie tonie owe, u- 
brauic czarne — 
wysokiego, sprze
dam. —  Kraków, 
Jagiellońska 11/7

Otwórz sobie
\

pocztowe konto
N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

Bardzo wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych!

[Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty ną własne konto, — przelewy 
z konta na konto,

Bezpłatny wyciąg s konta czekowego przy każdej zmianie 
stann konta.

Obwieszczenia urzędowa

Ubranie męskie 
biało lniane na 
średniego męźczy 
znę sprzedam. — 
Oglądać: Kraków 
Strzelecka 15/13.

Otomaną, atam 
pierwszorzędny, 

buty z cholewa 
mi 43, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4671“ .

Tapczan okazyj
nie sprzedam. — 
Kraków, św. To
masza 9/11, w po 
dworca. 4709

Lisa srebrnego o 
kaz oraz niebie
skiego, —  tanio 
sprzedam od 14— 
19. Kraków, Sta
rowiślna 64/8.

Przetwornicą do
spawania gazowe 
go zupełnie nową 
sprzedam. Łach 
Andrzej, Kraków 
Stateczna 4, TJ p.

Piasek, spółę w i
ślaną dostarcza 
po cenach unor-

poSsźewkę pod płaszcz, dodatkk T A d ^ lm ^ iń s b t  dam K raków '! lx>wer męsK 
broniowe do ubrania sprzedam: wtale innych
Kraków, Karmelicka 36/4. K  14 4833

Foto - Cukrowski,
Warszawa, Mar. 
szałkowska '1 5 2 , 
poleca klisze,, pa
piery, chemika! ja, 
suszarki, obcinar
ki, kop jarfd, re-

OBWIESZCZENIE
Stadthauptmann der Stadt Krakau

z daiia 28 maja 1942 r. 
dot.: rozdziału środków żywności dla nfenfomfeekfej 
aryjskiej ludności w tygodniu od dnia 31 maja 

do dnia 8 tzsrwca 1942 r.
Właściwe ęklepy rejonowe będą wydawań w  eaaaao 

od dnia 31 maja do 6 czerwca 1942 r.:
Chleb: a) na odcinki B I ,  2 i  3 kart żywmoóciofwyoh 

dla dorosłych razem 1050 gramów, a dtla dmtooi ra
zem 700 gramów, 

b) na odcinęik B 1 dodatkowych kart żywnościo
wych I I  350 gramów —  w cenie po zł. 0,45 aa 1 kg- 

Mięso | wyroby miąsns dla spożywców zaaniee&kor 
ły o h w  obwodach I  dc V 200 gramów mięsa wołowe
go, wzigl. 400 gramów końskiego (mięso knoWkie 
sprzedaje eię w jatkach końskich);

a) na odcinki F 20 i 21 kart żywnościowych dla dó- 
rosłyoh i dla dzieci,

b) na odcinek N 25 doda/tikowych kart zywaoJodo- 
wyoh I I  —  po cenach uirfeędwwo ustalonych.

Przydział wynosi 50*/« świeżego mięsa i  50*/* wyro
bów mięsnych. _  _

\ H  P l f l l
Stadithanptanann

OBWIESZCZENIE
Stadthauptmann der Sgadt Krakau 
o przydziale mydlą gospodarczego

7. dnia 29 maja 1942 r.
Właściwe sklepy rejonowe będą wydawać dla ade- 

niemieckiej, aryjskiej ludności miasta Krakau. po 
62,5 g mydła gcspodarczego na odcinek .jnydfo-ptro- 
s®ek44 karty żywnościowej na miesiąc aoeorwieo. .

R. P a y T u
Ptadmbuuptmaini

OBWIESZCZENIE
Stadthauptmann der Stadt Krakau 

a miejscach sprzedaży kart abonamentowych 
Miejskiej Kolei Elektryczne] Krakau

z dnia 29 maja 1942 r.
Od dnia 1 czerwca 1942 r. zostaną urucnomkaw

dalsze miejsca sprzedaży tramhvajowyoh kart aiboma- 
meartowych:
1. dla Niemców: ekspozytura M iejskiej Kaay Ouscuer 

dnoścd, Redchsstrasse 59.
3. dila Niemoów i dla osób, nie będących Niemcami:

a) ekspozytura Miejskiej Kasy Oszczędności, Pod
górze, Rynek 8,

b) ekspozytura M iejskiej Kasy Oseccądnoócd, nl- 
Mogilska 18,

o) ekspozytura M iejskiej Kasy Oszczędności, GXa&» 
aerstrasse (ul. Kościuszki) 1.

Istniejące już miejsca sprzedaży: 
sklep Elektrowni, Stephansplatz (pi. Szczepański) 1, 
budynek inspekcyjny naprzeciw Głównej Poczty, 
budynek administracyjny Miejskiej Kolei Elek
trycznej, Loreuzgasse (nil. św: Wawrzyńca)' 13, 

będą nadeil esynue.
R. P a v I u

9 tadtha.upłman.n

Sygn. X . Km. 170/42 i  Inne. k
Dnia 28 maja 1942. 1

Obwieszczenie o licytacji ruchomości.
Zawiadamiam, że dnia 2 czerwca 1942 r. o god®- 

10-toj w  biurze komornika Rewiru X  przy ul. Stari 
rowiślnej 15 odbędzie się licytacja ruchomości nale
żących do różnych dłużników składających się a ma
szyn do szycia, futra męskiego, rowerów męskich, 
wirówki na mleko i różnej garderoby i  innych. Osza
cowanie dokonane zostanie parzy licytacji. Ruchomo
ści można oglądać w  dniu licytacji w  miejscu i cza
sie wyżej oznaczaym. Komornik Bowlru X«

Sypialnie, jadol- 
a.j «w , iis ńie, gabinety, —
flek  tory! ""pow ięk- n«wocze»ne kom-
szalnlki, okrany : pojedyncze,
itp. firm  krajo- , rożne mebie uiy- 
wych ,• zagranica- | wane —- sprzeda
nych- 1466k Je Hala Meblowa,
___________ ________J Kraków, Grodzka
„Filatelia Central 159. 4584
na“  Wars®aw'a — ------- 7 “
Senatorska 22- -  ' Sprzedam _ trencz 
Duży wybór zna- męskf, duży, ga-

Suknia piękna je 
dwabna, nowa, 
cena przystępna, 
szlafrok ciepły. -  
Kraków, św- J®* 
na 18, I I .  piętro, 
front. 8982k

czków. Wysyłka 
za zaliczeniem. — 
Informacje za

bardynowy, dam
ski płaszcz czar
ny duży: Kra-AUimmttGJC -- Mi \ . cyn/Ą

zwrotem znaczka,1 liOW, Dubicz 
p a to w ego . Sprzedam ^ 7

podiŁszkiił, łóżka, 
psychę: Kupno — 
Sprzed>aż, K ra
ków, Krakowska 
35. 4593

Maszynę krawie
cką tanio sprze
dam. — Kraków, 
Krowoderska 53/ 
10 — oficyna.

Maszynę do szy
nową sprze.

Uwaga! Kupno okazyjne! Kreden- 
ey, umywalnie, rw>cne szafki, sza- 
f y ‘ na bieliznę, stołki, stoły, lustr 
ra różnych wielkości, wieszadła, 
podstawy na kwiaty, używane, ale 
w  dobrym stanie. Oglądać można 
miedzy 9— 12 i  15—18, Kraków, 
Szeroka 16. 4047k

C ie S jiie 4 W b

USUWAJ*zietA
magistra

WOLSKIEGO
ą g ® @ $ A

Sprzeda*

Wózek głęboki „Konkou*4 przedwo
jenny, stan bardzo dobry. Buciki 
czerwone ekóWtowe Nr. S8 now* 
•pmzedam. Kraków, Krupnicza 9, 
-a. 5. oficyna. 4S88

Wartyawska Centrala Galanterii,
Tadeusz Walczak, W-wa, Rynko
wa 11 (za żelazną Bramą). Grze
bienie, pantofle, chustki, walizki, 
przybory do Ożycia, zabawki, ko
smetyka, sztuczna biżuterja itd. 
Wysyłamy aa zalioeeniem. Cenni
ki aa żądani*. . . S606k

Sprzedam nowe biurka pół i  cale 
amerykańskie, czarną dębinę, o- 
rzech i czereśnia, oraz wykonuje 
wszellde roboty w zakresie stolar
skim: Kraków, Mostowa 6. 4 <64

Książki! Borowiec: Podręcznik dla 
zbieraczy znaczków pocztowych 
zł. 3.50. Oherel: Nauka włoskiego 
szybko, łatwo i przyjemnie zł. 8.80. 
Czerwiński: Księgowość, metoda
włoska i amerykańska zł. 12.— . 
Dobrzański: Przewodnik krawiec
k i zł. 9.— . Dobrzański: Uniwer
salny podręcznik krawiecki zł. 10. 
Gaweł: Przepisy dla kierowców 
pojazdów mechanicznych, zł. 4.— . 
Goraelniotwo zł. 9.80. Kapitaniak: 
Obrfuga motocykla zł. 8.80. Lu
lek: Rachunkowość kupiecka, cz. 
I  zł. 8.— , cz. I I  rt. 10.— . Lulęjk: 
Zarys rachunkowości kupieckiej 
yX. 6.— . Meryman: Metoda języka 
hiszpańskiego kŁ 12.— . Nehring: 
Podręcznik warzywnictwa zł 8.40. 
Nehring: Praktyczny ogród owo
cowy zł. 8.40. Passakas: Korespon
dencja kupiecka zł. 8.— , ŻUTual 
mebiowy zł. 80.— . W zory mebli 
10 zeta. ó zł. 3.— . Poleca Księgar
nia Stefan Kamiński, Kraków, 
Podwale 51. 4612

Sprzedam maszynę do szycia, obra
zy malarzy polskich, dywany per- 
ofce, kilimy, kryratoly, B Platery, 
p rderobę. Sw, Marka 5,

Uriądian lt sklepowe: szafa wiktu- 
alna, szafa oozklcna rozsuwana,
2 lady, 2 gablotki, i półki korzy
stnie dc sprzedania. Oglądać K ra 
ków, Józefa 13 u dozorcy domu. j  P

Futro męskie — 
prawie nowe, — 
spód jonaty, koł
nierz wydra, —  
czarne pokrycie, 
sprzedam. K ra
ków, Przemyska 
2/8. 4656

Zamki błyskawi
czne, konfekcyj
ne, sprzedaż fa
bryczna. B/H. Kn 
rowsk.i, WaTsza- 
wa, PI. Napoleo
na 9. 3902k

Harmonja 60 bar
sów 3 registry -. 
120 basów, 4 re
gistry okazyjnie 
sprae<la: Kraków, 
Florjańska 9, do. 
wyrca. 1920

Sukienka granato 
wa„ jedwab w 
kwiaty na suknię 
do sprzedania. — 
Wiadomość: Kra
ków, G rodzia 10 
mieszkanie 2.

Wyrabiamy, wy
syłamy hurtowo: 
pantofle góralskie 
materialne, spody 
skórzane. Siwiec. 
Swoszowice. 2227

Zabawki z drze
wa, galantorję
itp. poleoa firma 
„Jota**, Kyakdw, 
św. Tomasza 10.

Ktllm, obraa, u-
bramie marynar
kowe, rakiety z 
piłkami, bez po-

  i średnika sprse-
leldam. — Kraków, 

-92,1 Smoleńsk 18/8,

mieszkanie 2.

Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro
we poleca Maga
zyn., — Kraków, 
Starowiślna 79 — 
Geny przystępne.

Marynarkę z ka
mizelką alpago- 
wą, na niskiego, 
szczupłego, snio. 
kimgo-we ubranie, 
tanio sprzedam, 
Kraków, Krzywa 
13/11. 3893 k

Remington muszy, 
nę do pisania wa
lizkową sprzedam 
Wiadomość: Ma
gazyn Mebli, — 
Kraków, Koper
nika 8, 4o < 3

Foto-aparaly z-e 
sprzężonemi dal- 
miieiraami: Certo
Doli ima, Welta, 
Woltina sprzeda 
„Dom Komiso
wy4*, ■— Kraków, 
Stradom 16. 4575

futra, garderobę, 
kilimy, dywany 
kupisz tanio w 
„Domu Komiso
wym44. Kraków. 
Stradom 16. 4576

Klubowy garni
tur: 2 fotele, ka
napę, skórą kry
to, sprzeda oka
zyjnie Halą Mo-
blowa. Kraików, 
Grodzka 59.

Dywan żywiecki i 
maszynowy sprze. 
dam okazyjnie. — 
Kraków, Wąska 
1«, m. «. 4280

Maszynę do ro
bienia) pończoch, 

męski i 
rze

czy żelaznych — 
sprzedam: Krąż
ków, Krakowska 
30, efclep. 4594

Gabinet męski, 
etylowy, prawi© 
nowy, oraz łóżka 
siatkowe, matera 
ee,. okazyjnie —  
sprzeda: „Centro 
komis44 Kraków, 
Grodzka 9. 4639

Pianino Koch — 
Korsell, koncer
towy, 6tan naj
lepszy, pancerny 
płyta metalowa, 
sprzeda tamta — 

„Centrokomis" 
Kraków, Grodzka 
9. 4640

Platery, gwinto-w- 
lice, lampy, ku
chenki, artykuły 
elekt rotach możne, 
poleca Coghen — 
Kraków, Grodzka 
49. 4641

Zegar Biodeimay. 
er kwadransowy, 
tanio spiże dam. -  
Łagiewniki, Uła
nów 377. 4648

Rur - ♦USZta, ZZA
baśłiikŁ -- okucia 
budowlane i t. p. 
sprzedaje sklep 
starego żelaza — 
Kraków, Dajwór 
19. 3044

Elektrotechniczna
artykuły, części 
rowetrowe „żar", 
Kraków, Sławko, 
weka 1 1 , podwó
rze. 38941:

Zegarki damskio,
męskie, nakrycia 
stołowe, branso
letki, naszyjniki, 
poleca Magazyn 
Jubilerski, Kra. 
ków, Grodzka 60. 
Fachowa naprawo 
zegarków. 3976k

Ubrani# pierwszo
rzędne, jasne, na 
wyższego, sprze
dam. —  Kraków, 
Dietla 45/1, I  pię
tro, 4845

Psa i  sukę ber
nardy złe, czujno, 
sprzedam. Zgło
szenia: „Zaraz44,
„Parr44 Kraków, 
AdołfHitter-Plata 
46. 3979k

Maszynę do asy- 
eda, dobrą, sprze
da tanio Gaziński, 
Rabka, —  Nowy 
ŚwiM, „św. An
toni14. 8727k

Narzędzia, nożyce
do blachy, młotki 
świdry, dłuta, cy
kliny, wosk, spi
nacze do pasów, 
sprzedaje firma: 
Herzog, Kraków, 
św. Marka 21.

Maszynę do pisa-
ni a Und&rwood- 
portable, — stan 
pierwszorzędny -. 
sprzeda: Bieńkow
ski, —  Kraków, 
AdolfH  itler- P latz 
46. 3901k

Sypialnia nowo.
czesna z bieli- 
żnlarką, luksuso
we wykonanie z 
materiału przed
wojennego — do 
sprzedania. Kra
ków, Dietla 60, 
m. 9, 12—5. 3918k

Struny do wszel
kich instrumen
tów muzycznych 
w dużym wyborze 
poleca Hurtownia 
L. Hutterer, Kra
ków, Adolf H itler 
PLatTi 13, I. p.

Bieliznę, kołdrę
jedwabną mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12—1 , 4— 6.

Pianino zagrani-
ognfŁ pancerne —
S z r W e ,
pierwszorzędny, 
piękny toń, oraz 
zegarek damski 
wartościowy — 
sprzedam. K ra
ków, Siemiradz
kiego 17, si 1»

Sypialnię, szafę 
kombinowaną, o
raz trójdzilelną, 
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w  
sieni na prawo.

Tapczany, sypiał, 
nie, jadalnie, ga
binety poleca: —  
Wytwórnia Mebli 
Kraków, Elstery 
12 — (przecznicą 
Miodowej). Oeay 
bardzo przystępno

Sprsodęm u&Ur
d-zonI«'sklopn eu-
t i  earn iczó-spoży w- 
ezego. Wiadomość 
Kraków, Kanoni
cza 16/10, I I .  p.. 
t t k m r -  4079

Sprzedaje meble
różnego rodzaju: 
szafy, łóżka, sto
ły, stołki, sprzęty 
domowe. Kraków, 
Krakowska 35 
sklep: kupno — 
sprzedaż. 3896

„Paiflard*' graano 
fon elektryczny -. 
okazyjnie sprze. 
dam. —  Kraków, 
Krakowska 5, m. 
7. 3994

Rowtr męski —  
prawie nowy —  
sprzedam. K ra 
ków, Krakowska 5 
m. 7. 3916

Maszyna damska,
kryta, bębenko
wa, mało używa
na, do sprzedania. 
Krabów, uL Pau- 
lińska 3, m. 4.

Znaczków poczto
wych pakiety -A 
przynoszą wszel. 
kim sklepom sta
ło zyski. Prospesk 
ty bezpłatnie. Pol 
skii Dom Filateli
styczny, Warsza. 
wa. Marszałków. 
€*a 116. 3112k

Elektryczno lam
py kuckemki, że- 
laaka, poduszki, 
materiały elektro 
instalacyjne pole. 
ca: „fcar44, K ra
ków, Sławkowska 
11 podwórze.

Największy wy
bór lamp elektry. 
cznych i armatur 
oświetleniowych,
poleca: Dom Han 
dlowy, Kraków.
Dietla 35 telefon 
t«7-27. ' 8143

roba. b t t u m  fco 
ces oraz lwa* *?-
wartościowe rze. 
czy «iM-z#daj«iny 
tamta: Sklep Kra. 
ków, św. Krzyża 
7. 9877

Obrazy najle-p. 
szych artystów 
polskich. Wawrze 
ckł, Kraków, — 
Wiślna 9, Sprze
daż, ocena, kupno

Ubrania granato- 
we w paski na 
średniego, sprze
dam. — Kraików, 
Dietla 19, m. 17, 
prawa oficyną.

Fortepian Stingla 
krótki, krzyżówo. 
pamcerny, sprzeda
okazyjnie Świąr 
tak, Kraków, Sta 
rowiślna 12.

Sprzedajo meble
różnego rodzaju — 
szafy, łóżka, sto
ły, stołki, sprzę
ty domowe: Kra
ków, Krakowska 
35, sklep Kupno. 
Sprzedaż. 3897

Bielski materiał 
na ubranie lub 
na koetjum sprze
dam: —  Kraków, 
Stradom 10, Ga
lanteria- 3902

Maszynę Singera,
pierwszorzędną 

sprzedam. K ra
ków, Kielecka 80 
m. 4 (przecznica 
Mogilskiej).

Pianino prawie 
nowe, opancerzo
ne, okazyjnie —  
sprzedam. Kra
ków, Bronowice, 
Zarzec®© 66. 4762

Znaczki pocztowe
Nówy wybór. — 

Kraków, 
AdolfHitler-Plata 
9. Pasaż. 2607

nych, sprzedam. 
Kraków, Florj*Ó- 
oka 33, Zakład to- 
p M i  9671

Maszynę n ó n H .
dłngoramieoną ~  
ćylimdrówkę ' 
sprzedam. Kra
ków, Krowoder
ska 70, onenó.

Kostjum popiela
ty, spódnicę no
wą, sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
83/7. 3672

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
eklepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraków -  
Krakowską 30

Sprzedam bardzo 
tanio stół, krze
sła, kredens po
kojowy, szafy, — 
tapczan, lustra, "  
rozkładiankę. Kra 
ków. Krupnicza < 
m. 9. 3963k

Szory na jednego 
konia picawszorzę 
dne sprzedam. — 
Kraków. Sereuo 
Feama 6, m. 8 — 
tal. 208 41.

Kapy pluszowe, 
wzór perski, bro
katowa bordo, — 
portjery pluszom 
we, koco wełnia
ne okazyjnie —  
sprzeda Sklep —* 
Kroków, Kraków, 
ska 36. .8554

Ręczniki, «brnsy; 
czeskie płótno nio 
używane, obrazy, 
kryształ, wazon w 
srebrze, kilimy — 
perskie dywany, 
kapa na łóżka to- 
ledo z podbiciem, 
do sprzedania. - "  
Oglądać: Kraków 
Kremerowsfca 8. 
m_ 8. 3986k

Lisa pięknego o- 
kaz, sprzedam za
raz. Kraków, Szpi
talna 20/22, m. 8.

Młocarnla szetro- 
bcmlotna. Kra
ków, Mazowiecka 
35/1. 3570

Pianino „Bósler" 
krzyżowo-pancez- 

ne sprzeda tanio: 
Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12.Dynamo 110 Vołt, 

12.5 K. M. K ra
ków, Mazowiecką 
35/1. 3571 Płaszcz damskL 

marynarkę alpa- 
gową, mongolins 
granatową i zielo 
ną pod płaszcz — 
sprzedam. Kra* 
ków, Karmelicką 
36/4. 3824

Kaspor oryginal
ny, łusaczarka —  
wiało#, aspirator 
silosowy, reforma. 
Kraków, skrzyn
ka poczt. 260.

Filtry do oliwy. - 
Kraków, Mazowie 
cka 35/1. 3573

Fortepian krótki 4 
płyta metalowa -- 
piękny ton, sprz* 
dam okazyjnie 
Kraków, ni. Dta- 
ga 18/7. 411}

Sprzedam — ko
stjum, płaszcz 
damski, męski iu .  
branie. Kraków, 
Wolnica 8, pral
nia. 3659

Zegarki, biżute- 
rja, brylanty, 
sprzedaż, kupne, 
solidnie poleca 
Chwiłkowskl, z« 
garmietrz jub il«r 
Kraków. Floriań
ska 3. 411-

Tapczany, sypial
nie, jadalnie, ga
binety oraz inno 
meble nowocze
sno poleoa W y
twórnia Mebli — 
Kraków, Starowi
ślna 35. S973k

Obrazy sprzedaj 
kupno, fachowa, 
bezpłatna oceną- 
Kraków, Łobta^' 
ska 6, Salon obra 
zów. 42U

Lis polarny luk
susowy, piękny o. 
kaz, do sprzeda
nia. Kraków, — 
Krupnicza 9, m. 
1. 3975b

Maszynę maa*^'
ską motorową . 
sprzedam ofca®^'' 
nic. Kraków, y  
i-owiślną 33, Sri. 
fiernaa, Tyliósk'/

Psa Cockdr-Spa- 
niola, pięknego, . 

1 odchowanego —
| sprzedam. Kra
ków, Wadowicka 
89. » 8960k

Ubrania
bielskie, tao^

S5TduSgJ& ?
Moblo sowo,.. ry-
płałnio, —  oaofy 
trójdzielno i ró. 
ża a meble do 
sprzedania. K ra-1 
ków, Starowiślna 1 
44, oloiwrBŚSb. i

S Ł  w " 4“ 3 £
Lisa •rabraer’ ^
kaz. Vamcss‘Kę 
tanio eprzeda^',' 
Kraków,
Om SM . * * *



„GONTKC K R A K W S K T " Nr. 124. NięćłssMa, 31 maja 1.942. S

5««liatehę, B*so<t»
krótkie 

Pra
nie nowe, —  do 
•Pnaedami*. K ra
jów, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Singer*., 
damBką, krytą, do 
•zycla, spraedam. 
Kaafców, św. Jar 
ha 8. mieozfcanio 
8. I I I .  p. 4298

Maszyn* do oży
cia  piękną, tanio 
sprzedam: Kra
ków, Bożego Cia
ła 81, m. 7.

Strwl* porcela- 
ttowy na 12 osób, 
kompletny, mate
riał bi.riski, cie- 
łńno-zielony, —  
■przodem. Kra- 
ków, Zyblikiewi- 
oimi 5.74. 4351

Niwelacyjny apa
rat łatą, aparat 
do przeźroczy, — 
Większą ilość prą® 
broczy podróżni, 
^•ych, sprzeda — 
*k!ep, Kraków, -. 
Krakowska 36.

Iiaty, kredensy, 
*toły, tapczany, 
Hźno meble uży. 
w a no okazyjnie:
nala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. —  Magazyn 
Krakowska 26

Hulajnogę bakmo
wą, —  wózeczek 
sportowy, rowe
rek dziecięcy, o- 
raa płas®e® dam
ski nowy sprze. 
cLam. —  Kraików, 
Zamojskiego 69/5.

Trener męskie ie_ 
kazko g*w>we, — 
sprzedam. Kra
bów, Garbarska 
16/4. 4690

Obrazy Axentowi 
cza. Falata, Grott 
gera, Sichulskie
go, Stanisławskie 
go, Wyczółkow
skiego, Wyspiań
skiego, 7,murki 
sprzedam. Kręć
ków, Wenecja H 
mieszkanie 8.

Ubrania nieuży
wane ma śród® i ą 
figurę, ora® ku
pon na ubranie - 
sprzedam okazyj
nie  ̂ Kraków, -— 
Wraeeińsk® 6, m. 
8. 402&k

Chodnik jutowy . 
sześciometrowy -- 
kokosowy szary, 
dwumetrowy, k i
lim 2 XIV* sprze
da okazyjnie — 
■klep Kraków. 
Krukowska 36.

Porcelana bawar
ską do mokki na 
12 o*óh oraz tale. 
rzyki deserowe — 
sprzeda sklep —  
Kraków, Kraków 
ska. 36. 4485

Fortepiany, pia
nina, fisharmo
bja sprzedaje — 
zamienia- oraz 
wszelkie repera
cje i strojenia wy 
bonuj* Kwiatków 
■ki, — Kraków. 
Szpitalna 20.

Wózek dziecięcy 
głęboki, biały —  
Konkon, prawie 
nowy, sprzedam 
tanio- Kraków — 
Wrseaińska 11/14, 
• od Dietla).

Myty stare sprze- 
d am, — Kraków, 
Floriańska 10/m. 
8 . 4521

Ubranie czarne —
■przedam. K ra
ków, Floriańska 
10/m. 8. 4522

Maszyn* do szy
cia, maszynę do 
Pisania, rower — 
Przedwojenny — 
sprzedam. K ra
ków, Garbarska 
15. tal. 17855.

Ubrania: granato 
tre, brązowe, —  
czarae, jasne — 
■portowe, trenca, 
sprzedam. K ra
ków, Garbarska 
35, tal. 17855.

Szlifierka duża, 
bormaszyna, eyr- 
kularka, pila pro
sta, do sprzeda
nia, Kraków, 
tta/rbarafta 15, — 
tal. 17855. 4528

Szewskie przy bo
ry: W. Cebula,
Kraków, Starowi
ślna 50. 8947k

Patefnn ©lefktryoz 
ny, motor Tele- 
funken, luksuso
wa szafka, pięk
na siła głosu, o- 
kazyjnio do sprze 
dania. Kraków —  
Sienna 12. Dro
geria- 3—6. 8949k

Sprzedam mas®y
nę do pisania — 
„Umderwood" di 
lampę kwarcową. 
Kraików, Micha
łowskiego 8, m. 4

Duły wybór uży
wanych sukien, u 
brań, palt, bieli
zny, obuwia, pa'te 
fonów Koajdzies® 
w siklepie, K ra
ków, Krakowska 
36. 4457

Futro łapkil per- 
«kk? i futro peer- 
slki-ą, sprzedam. -- 
Kraków, Zwierzy
niecka 4, I I ,  ofi- 
cymia 33. 8051k

Fortepian, angiel 
ska mechanika, 
krótki, krzyżowy 
płyta metalowa, 
okazyjnie: Chrse 
ścifiańskl Sklep 
Komisowy, św.
Tomasza 26, K ra 
Łów. 4792

Sklepom wsźelkie 
towary, specjal
ność: domieszki
kawowe, przyprą 
wy do zup, najta 
niej wysyła za 
naliczemiem: Za
stępstwo handlo
we J. Mokrzycki, 
Korzenna, p. loco

Koo angielski, 
wełniany, podwój 
ny„ prześcieradła 
podwójne kupon 
jedwabiu, papier© 
śniica srebrna, do 
sprzrtiamia. Kra
ków, Prażmow- 
ekiego 20a. 2228

Syplołnl* jasną -
kredens pokojowy 
jasny, sprzedam 
Kraków, Rynek 
Dębnicki 8/20, 10 
do 16. 2303

Spodnio leltttie — 
azare, duże, pół- 
buciki 43, dam
ski granatowy -- 
wełniany płaszcz, 
letni, sprzęt ka
jakowy sprzednm 
Kraików, św. F i
lipa 7/5. 4030k

Piękny dywan — 
perski: orra® k ili
my okazyjnie -  
Chrześcijański — 
Sklep Komisowy, 
św. Tomasza 26, 
Tel. 162-01. Kra
ków. 4793

Patefon nowy —■ 
(His Maesters) ta
nio sprzedam. — 
Kraików. K rzyw * 
5/9 od, 19—22.

Opel Olympla —
Typ 1938. bardzo 
dobry stan, na
tychmiast do 
sprzedania. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 2276".

Zegarek Tissot na 
rękę ? dywam —  
2.5 X 3.5, 6 przed am 
Kraków, Dietla 
32/2. 2233

Wózek do lodów 
do sprzedania. —  
Cichecki, Kraków 
Zielona 5, m, 5.

Matrymonialna
Lęka ri-dentysta, urod®om.y 1900, za 

miłowany w zawodzie, właściciel 
gabinetu od szeregu lat, pozna pa
nią najchętniej lekarkę-dentystkę 
do lat 33. Cel matrymonialny. — 
Oferty z fotografią  zwrotną: Go
niec Krakowski, Przemyśl, pod: 
„Lekarz dentysta". 402ilk

Poznam w celu 
matrym on ja lu y ra 
kawalera —  lub 
wdowca sfery rze. 
mieślniczej. Biu
ro Ogłoszeń Kra. 
ków, Sienna 12 -. 
„Przystojna".

Pianina, fortepla 
ny po cenach — 
konkurencyjnych,
sprzedaje Szaeho- 
wskia. Kraków —  
Jagiellońska 10/6.

Royal maszynę -- 
biurową, stan do
bry* sprzedam. — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4387".

Korespondencję -
(cel matrymonjail 
ny) Inteligentnym 
starszym panem 
nawiąże poważnie 
myśląca nauczy
cielka. Zgłoszeni* 
Goniec Krakow
ski Tarnów ..Nr. 
1027". 3954fc

Który kulturalny
dn serce, opiekę 
ma/trympta j alni e, 
trzydziestoletniej., 
zgrabnej, niedzi
siejszej domator- 
ce. Goniec Kra
kowski, Tarnów, 
„Nr. 1028".

inteligentna, lat
34, mafferjsilnie 
nienależna, pozna 
inteligentnego pa
na. Cel matrymo- 
njalny. Goniec 
Krakowski, Kra- 
ków „Nr. 3615".

Profesor, Germa
nista, Kraków — 
Zielona 25/21. — 

Pierwszorzędna 
wymowa niemiec
ka, stenografia 
niemiecka, naj
nowsza ~ szybko, 
tanio. 3665

Nauki języka nie 
micckiego, steno
graf jŁ, ikoncentry. 15— 7.

canego maszynopi 
sma i  korespon
dencji handlowej 
udziela: Klukas,
Tarnów, Wojta-ro- 
wicza 6, m. 1.

Niemieckiego
czy profesor. 
Kraków, Grodzka 
31. Informacje — 
" “  447S

R óin.
Ostrzegamy przed Władysławem

Cbmielewskim vel Chmielnickim, 
legitymującym się leg. Nr. 138/41. 
która straciła swą ważność dnia 
31 grudnia 1941. Poszukiwany 
przez policję, pojawił się obecni® 
mą terenie podkrakowskim. Za 
udzielone mu zamówienia nie od
powiadamy. —  Zakład portretowy 
Czesław Nawrocki, Kieloe, Byd
goska 4. J932k

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje 
chorobach kobiecych i połoir 
twle, Kraków, Asnyka 8, m. (

bę i wyleczyli się, o por 
jak się wryleczyć. W  miarę 
ści wynagrodzę. Porady 
łaskawie kierować: Goniec
Kraków, pod ,,Nr. 3723k“

ski Kraków ,.Nr. 3726k“

Pluskwy i wszy *  zarodkami nisz
czymy doszczętnie gazem „B —F " 
(Azot). „Gazochemia" Kraków, 
P i jarska 19. Telefon 316-45.

Przejezdnym Paniom poleca naj
nowsze Kapelusze, oraz wykonuje 
wszelkie przeróbki i torebki z do
starczanych materiałów w prze
ciągu jednego dnia. Salon mód 
Crzywińskicj, Kraków, FlorjaA- 
ska 43. Obok Michalika. 4779

Podaniu, proiby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne — Biuro 
Terlecka, Kraków. Florjańska 55. 
Telefon 180-25, - S150k

Niemiec — fachowy zarządca do
mów przyjmuje administrację 
nieruchomości a miesięczuem roz
liczaniem. Pełne odciążenie wła- 
śoiciela! Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski Kraków „Nr. 4431" i tele. 
fon Nr. .157-26,

Psychografolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 46/5, I I I  p.

S*d. zaprzysiężony tłumacz języka
niemieckiego i polskiego, K ra
ków, Grodzka 63. Tel. 122-80. — 
Tłumaczy, uwierzytelnia wszelkie 
dokumenty, akta notarialne* wy
roki itp, 8878k

Fotokopie dokumentów w  
dnia. Dom Fotografjl Blelei 
ków, Karmelicka 50.

21, I., tel. 104-59.

lek. Bazar 
Sławkowska

Krajowy,

Foto-Szybkoóó —
Walaszek, — Flo
rjańska 40, obok 
Hotelu Polskiego, 
wykonuje do legi 
tymacyj 3 sztuki 
za 8.50 w jednej 
godzinie. Zdjęcia 
od Komunji św. 
15 proc. taniej.

Krawaty męskie, 
odnawia się i prze
rabin- Kraków, 
Ul. Krakowska 
19, m. 8. 4037k

Pióra Pelikan 
inne reperuje 
chowy wars: 
repeiracyjny: 
MysłakowskL, 
Kraków, Szpi 
na 3. Prowir 
odwrotnie. ?

Fotograf z

Zgłoszenia: 
nieć Krak., 
ków „Nr. 2861"

Mam do wydzier 
żawienia konce
sję na biuro po
dań. Zgłoszenia: 
Goniec Kraików, 
ski Kraków „Nr. 
4389".

Pianino sa g ru it 
cene ,Scłmi‘gho>
foro" piękny ton, 
sprzedam- K ra
ków, Jagiellon. 
»ka 10/6.

Maszynę do oży
cia Raatga-sscr 
„Yeritas" stolicz 
kow^, prawie no
we, główkę „Sin. 
gera" sprzeda 
stolep. Kraików, 
Krakowska 36.

ł łr z u t lu  męnt a.
bopiel^ta, ubra
li !• popielate —  
•portowe, fimanki 
•iatkowe, sprze
dam. —  Kraków, 
Bożego Miłosier
dzia 4JA, od 16.

{^łaszcz damski 
brązowy, kostjum 
kąpielowy wełni® 

pyjamę plażo- 
sprzedam. — 

Kraków, Bożego 
Miłosierdzia 4/4. 
od 16. 4556

Kupon bielski —
bierwszorzędny -. 
^ełną aa sukien.. 
*ę, sprzedam. —1 
Kraków. Starowi. 
Mn® 64/8. 4563

Zakfod fryzjerski
dobrze prosperu
jący, do sprzeda
nia lub wydzietr- 
źawiemiia. Zgło
szenia: Szyma
nowski., Mielec, 
Piłsudskiego 27.

Nakryelo stołowe
alpak-owe, uży
wane, —  wii^kszą 
HośA oraz nowe 

sześcioosobowe, 
kiasetę sprzeda 
sklep, Kraków, 
Krakowska 36,

Dentystyczne pa
ski celuloidowe,
gumki podnie-
biemme sprzedaje 
Skład Artykułów 

dentyetyczmyćh 
Irena Pyrko wa, 
Kraków, Asnyka 
3. 4504

danino zagTami-
^ne, krzyżowe* 
frfłnopaneeme, 
biękuy totu, tanio 
*Przedam: Kra
ków, Zwierzynie
cka 9, m. 1.

Łóżka żelazne,
składane, z mate
racami sprzeda 
Maigiaizyn Mebli. 
Kraików, Kopeir- 
uiika 8. 4572

^•rslcl —  breiifc-. 
^wianc popielaty, 

ruskie futro o. 
*8*y.raię sprzeda: 
'jpentrokomis". -  
Kraków, Grodzka 
*• 4649

Sypialnip jadal
nię, szafy kombi- 
nowan e sprzed a.: 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koper
nika. 8. 3949

bistra, 
partefony, 

.[■'my, dywany, 
^ rą a la , kostju. 
^  poleca: Dom 
łtandlowo-Komi- 

Kraików — 
T^ltahMi U .

kol
.w * a  fu-brzane,

jurny, elektr© 
* x ’ kilimy, pla- 

^*T, lustra, po!e- 
~  Dom Handlo-

Maszynę do su
mowania na taś
mę, Burooghs, -  
do pisania Adler 
tanio sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., K ra
ków „Nr. 4693“ ,

Zegarki, biżute- 
rję poleca: Sta
nisław Chwlłkow 
skl, Kraków, — 
Sławkowska 23. 
Naprawa zegar
ków. 505

Lokale do wynajęcia

Noclegi: Kraków, 
Krótka 6/8, wejś
cie *  podwórza..

Noclegi przyjezd- 
uym: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 
4, I I  piętro. 3455

Noclegi, Kraków, 
D ługa..26(9. 3534 Noefegl, Kraków. 

Lubić® 19/5. 1065Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504

Noclegi: śródmie
ście: — Kraków, 
Asnyka 5. Kowal, 
ska. 3456

Noclegi ezyete:
Kraków, Starowi
ślna 52/10: 1896

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo, 
derska 55/1. 2120

Noclegi: Krakówf
Starowiślna 52/13

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 37/4.Noclegi: Kraków, 

Lubicz 22/17. 3048 Noclegi czyste: 
Kraków, Senack® 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 3713

Noclegi, Kraków
Wielopole 5/5.

Pokój tylko dla
przejezdnych o- 
bot dworca: Kra 
ków. Kurniki 3. 
nu 7. 3446

Noclegi niekrępu. 
jące, czyste: K ra
ków, Zwierzynie
cka 8/26, I I  ofi«.

Noclegi, Kraków, 
św. Jana 30/4.

Noclegi, niekrę-
pująco wejście: 
Kraków, Grzegó
rzecka 14, m. 9.Noclegi: Kraków, 

Zielona (Sarego) 
25/1. 3450 Noclegi, Kraków, 

Zamenhofa 9/13, I  
p. oficyny. 4031Noclegi niekrę- 

pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
I. p. front. 3453

Noclegi, łazienka: 
Kraków, Zybllkie. 
wicza 5/122. 4156

Noclegi, śródmóe. 
ście! Kraików — 
Krupnicza 14, m.

Noclegi, Kraików, 
Radziwiłtowska

Wypożycza ilubn# euknie nowe, 
welony, płaa®c«e, koatjumy. ka
pelusze. buciki, pończochy, ręka
wiczki. smokingi, koszule, suknie 
kolorowe drużkom —  „Paryżan
ka". Kraków. Pędzichów 22. Za
mawiać wcześniej. 326Sk

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „W anda* Kraków. Florjań 
ska 39 .ofie. 2S20k

Zegarki ropsruja oeybko i preoy- 
zyjnie uczeń mistrza gsnowsklepo 
Kraków Stradam 10. 9970

3550 34/2. 4390

Lokali Bcszukuj-.

Pokoju z komfon 
tem i łsizienką -- 
Hoszujkuje Nie
miec dobrze w y
płacalny. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 4825".

Pani poszukuje 
pokoju nieume- 
blowamego, bli
sko oen-tmim, oso. 
bne wejście. Zgło 
szenia pod „261" 
„Par". Kraków, 
AdoflfHitlcsr-Pla t® 
46. 40iJ3k

Pokoju, kuchni 
TKiszukuję zaraz, 
Bieżanów, W ie
liczka. Kraków. 
Mały Kynek 1, 
I p., oficyna — 
biuro. 4105

Pokoju — blisko 
tramwaju, poszu
kuje wypłacalny 
kawaler. Oferty: 
„Flducia*1 K ra
ków, Florjańska 
15. 4093

Szukam pokoju 
umeblowanego — 
niekrępująeem — 
wejściem, Zgłoszę 
ni a: Kraków, te- 
letfoo 223-67.

Pokój, kuchnia 
poszukiwane. — 
Zgłoszenia pisem. 
nc: Kraków, św. 
Marka 25, m. !•

Pokój dwom pa
nom zaraz potrze
bny Zgłoszenia: 
„B lisko" biuro 
HupczyC, Kraków 
Jagiellońska 7.

Nauka I wychowanlt

Niomlecklcuo wy.
uozam z* 5 mie
siąca. Kraków — 
Długa 38/29a.Serwis stołowy z

filiżankami, 32 o
sób, Łaafawa kry | Moszynoplsmo, -  
Rzt-ałowa. okazyj-' s’ enograf ja indy. 

. „ „u , uoiuinr nie: Cbrześcijań. ■ widnalnie nowo.
>^'Komisowy — ski Sklep Korni.- i czesną metodą: — 
Troków, Szpital- sowy, św. Toma- Kraków, Grodzka 
' • U .  46511 om  B6, Kraków.

W krótkim cza
sie wyuczam gry 
na akordeonie
wraz z tsorją — 
harmonizacja me 
(od j i. -  Lekcje 
dla zaawansowa
nych Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 939Ł".

Podania, tłumaczenia, sprawy skort 
bowe załatwia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 16.

Psy wszelkich ras, specjalnie Ow
czarki podhalańskie, dostarczamy. 
Tresura, wychów, komis, iiupno. 
Hodowla psów. Kraków, skrytka 
275. S338k

Maszyny biurowo, kasy rejestra
cyjne, Tfupno-aprzediaż-zia.miana, 
remonty-przeróbki. Zakład Me
chaniki Precyzyjnej W . Kouezyń 
ski, Warszawa, Jerozolimskie 20. 
Tel. 616-36. 8642k

Gabinet Kosmetyczny Wandy Gaj- 
dowej 10—12. 14-4.7, Kraków, 
Dietla 83/7. v 9722

Ordynator Polskiego Oddziału Ohi- 
rurgicztnego niemieckiego <wpita- 
la okręgowego Dr Jan Ilgmund, 
chirurg i ginekolog, Kraków, 
Bernardyńska 11, m. 8, oirdynuje 
od 3— 5 pppoł 2550

Maszynki do mięsa najlepiej w y
konuje ezlifiernia noży E. Mysz
kowski, Kraków, Bracka 5, ońaz 
naprawa zapalniczek, wykonywa
na przez epecjalisitę. 3043

Sptcjallsta chorób wenerycznych 
1 skórnych Dr. Hałacz Józef.. Kra
ków, Krakowska 9. 3820

Grafologinl ptrze- 
powiada wydarzę 
ma życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. P rzy j
muje codzień 9—  
19. Kraków, Pod. 
górze, Limanow
skiego 41/1.

wanie wło6Ów 
wykonuje firn 
„Sława" Krakć 
Florjańska 47, 
podwórzu. Ce 
przystępne. 3i

Przewożę autem 
6 ton. towary — 
Warszawa - Kra
ków - Lwów. —
Zgłoszenia: Go-
niec Krak., K ra
ków „Nr. 4689".

Szczurowski, za
przysiężony bie
gły, otwiera ba. 
sy pancerne, pro. 
w adz i pr aeown i ę 
mechapiitczuo-ślu- 
sarską, Kraków — 
Podgórze, Dąbrów 
skiego L  Telefon 
189-61/ 44S8

macyjne na | 
czekaniu, artygt 
czne portrety, 
prace amatorsl 
solidnie — tani 
Zakład Fotogi 
f j i  Nowoczesn 
Kraków, Strado 
ska 7. 35

tlenia eli 
nego i n
wykonuje, 
naprawia 
tys, Krakd 
larpka 6.

Rowory na zaimó 
wiewie szybko so 
lidnie montuje -- 
do 2 dni. Kraków 
Józefa 1/6.

Nowoczesna szli. 
fiernia nożowni 
cza. Specjalność: 
narzędzia chirur
giczne i fryzjer
skie- oraz napra. 
wa zapalniczek; 
Kraków, Starowi
ślna 33, Tyliński.

Przeprowadzki, -
przewóz fortepia. 
nów ora® wszel 
kich towarów — 
wykonuje solidnie 

fachowo: Kazi
mier® Pawlik, — 
Kraków, Sławko
wska 11, m. 11.

Filatelistów zawiadamiamy, że od 
1 maja r. b. ceny znaczków pol
skich według cenuiika-kataiogu 
1942. podwyższyliśmy o pięćdzie
siąt procent. Polski Dom Filate
listyczny. Warezawa. Marszałkow
ska nr. 116. 3156*

Mgr, Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumac® języka nie
mieckiego a prawem legalizowa
nia. Kraków Starowiślna 8, na
przeciw Sądu.

Aparatów fotograficznych wszelkie 
naprawy u mechanika specjali
sty Kraków, ul. Grodzka 2, w i>o- 
dworou. 2742

Zawiadomienie. W  dniu 3 czerwca 
o g. 10 rano w Krakowie, u l. św. 
Gertrudy 19 (Łaźnia Paryska) zo
staną sprzedane: łóżka, materace, 
poduszki, pierzyny, pościel, «to ly  
.i tym podobne urządzenia. L ikw i
dator. 45

Łaźnia paryska, Kraków, św. Gertru
dy 1,9, czynna w środy, czwartki, 
piątki soboty od godz. 9 do 19.

W  drodzo z ul. Kopernika— Potoo- 
kiogo do .poczty głównej i do Kra- 
kauer Zeitung zgubiono srebrny 
zegarek damski w kształcie pod
kowy z czerwonym paseczkiem 
góralskim. Uczciwy znalazca pro
szony jest oddać za wysokiem wy. 
nagrodzeniem. Goiły, Krakauor 
Zeitąng, Wielopole 1. 4576

Pierwszorzędnie prosperujący gabi
net dentystyczny z techniką locp 
poszukuje lekarza-dentysty Pola
ka celem współpracy na umówio
nych warunkach. Zgłoszenia kie
rować: Staszów, Kreds Opatów, 
Distr. Radom, poste-restante pod 
„Dobre warunki". Róża. 3922k

Warszawa. Pen
sjonat Wandy An 
dr®ejew&kiej; po
koje komfortowe, 
duże. słoneczno. - 
Moniuszki 4, tele
fon S-06-03.

Salon Mód Marji 
Ozłapińskiaj, plac 
Wszystkich Świę
tych 11, (obok a- 
pteki Oświęcim
skiego) wykonuje 
wszelkie przerób
ki gustownie.

Dr. Mistolski, -
specjalista cho
rób kobiecych — 
Kraków, Mikołaj
ska 9. 90Q4

Adwokat Dr. Ta
deusz Redyk — 
otworzył kancela
rię. KrakÓAV, —  
Sienna 7. 1875

ska 55.

Filateliści!

sta 15.

Obiady

front.

wska 6
rzec).

log. Kraków 
Florjańska 3.

Starowiślna 43.

wodu stosunikó 
familijnych w; 
.dzjierżaąyię. Zgł, 
szeniia: Goc ii
Kraikowski, Kri 
bów „Nr. 4598“

du usz>k< 
garderobę.

ILiitLer-Platz).

obniżenie 
ka, joLŁt.

2, w podworeti.

Maszyny do pisa
nia, rachowania 
naprawia praco- 
wn i a mech an i cz n a 
Władysław Zyg- 
munt, Kraków. 
Starowiślna Nr. 
19. 3943

Plany, rysunki, 
fotokopje doku 
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kraków, 
Starowiślna 12.

Obiady dom< 
smaczne. Kra 
Miodowa 20. 
10. 41

u iezgodne,, 
dy: Obrońc 
sys'to-rs.ki,

Zgubiono B
bartę na na 
sbo Malicki

Obiady domowe -
zdrowe, tamie- — 
Kraków, Miodo
wa Nr. 18. 4060

Grafologinl pora-
Uwagal Noża maszynowe, imtroliga- <iZl” we wszelkich 

twskie. noża, sita masarskie. No- sprawach 
żownlcza wyroby masowe, ostrze- wych. — Kraków, 
nie, wyrób — Zakłady Nożowni- Dajwćr 25, m. 15, 
om , Kraków, D ietl* 46. 4836! I I  piętro. 4212

log i niemiecko 
łaciński tłi 
sądowy, frrof W i 
lua®- Kancelaria 
adwokacka, Kra
ków, św. Gertru
dy 2/8. SlSOk

» Dr, Pruski — oho
- roby skómo 1 we

neryczne, ordynu- 
* je: 12—1 i 4— 6, 
[  ul. Grodzka 3.

Uwaga — Gotów
ka! Znaczki po 
cztowe obecne 0- 
biegowe, używa 
ne 10 rf. 1000 szt 
kupuje „Un ia" -  
Tarnów, Zielona 
33. 37641;

Zakład malarski
| wykonuje? wszel- 

” j kie roboly wcho
dzące w Łakrcs 

’ malarstwa poko
jowego. — Jan 

x Szczurowski. Kra- 
- ków Dąbrówekie. 
, go 3, tel. 208-37.

Bandażysta i rę-
kawlcznik Roman 
Fijak, Kraków -  
Starowiślna 57 -  
wykonuje opaski 
przepuklinowe, — 
sprężynowe i bez. 
sprężynowe.- Rozwodowa spra

wy niezlikwido- 
wane przed Wi- 

1 leóskim Komsy- 
■ storzem Ewangie- 

licko-Reformowa. 
nym, — załatwia 

• Obrońca Konsy
storski Mgr. Sta. 

| siakiewicz, War- 
j szawa, Złota 32.

Do nagrobków —
fotografje wypa
lane na poroś la
nie, wykonuje — 
Czesław Nawroc
ki, Kielce, skryt
ka 54. Cenniki na 
żądanie. 3905k

Położna Sabina 
Frankuwska, 
przyjmuje zamó. 

■ wienia, udziela po 
rad. Kraków, — 
Śląska 8/8. 1575

{ Artystyczna Tkal
nia naprawia bez

• śladu, czyści che.'
• micznie, farbuje,
• przerabia wazal*
: ką garderobę —
• Kraków, Grodzka 
f 6. telefon 180-58

Maszynowe i rę
czne podnoszenie 
oczek pończochach 
wykonuje facho
wo firma „Stefa
nia". —  Kraków, 
św. Jana 20.

: Lekarskie szafy, 
1 stoły, krzesła gi- 
'• nekologiczme itd. 
" wykonuje: Fabry 
- ka Mebli Metalo- 
J wycb Pogorzelski 
4 Kraków, św. Ła

zarza 9, telefon: 
* 177-01. 3246k

Porady technicz
nej udzieli do
świadczony inży
nier na stanowi
sku. Zgłoszenia 
pisemne: Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 2461".

*• Marta Filipc®ak 
'* Masłowska, gra, 
l' fologini, przyjmu.

je codziennie od 
’ 11 do 16. Kra- 
 ̂ ków, Karmelicka 

'• 32, mieszkanie 5. 
"  I  p. 3925

Patefony. rowery, 
maezyny aparaly 
naprawia. Zakład 
mechaniczny, — 
Kraków, Szlak 14

r» Wytwórnia świe-
* ezników i lamp e. 
 ̂ le»ktrycznycb Jó- 

3 zefa Terleckiego,
zosiała przeniesie

* na 7, ulicy Łobzo. 
wskiej n® ulicę

’  Krakowską 35.

Maszyny biurowe 
najkorzystniej na
prawia Agentur® 
Handlowa Golę- 
biowski-Rafalski, 
Kraków, św. Mar
ka 27, tel. 226-45.

e Szukam dzierża- 
: wy sklepu cukier
- niczego, owocarni 
. kawiarenki, lub
- przystąpię do 
1 spółki. Zgłoszenia 
■ Goniec Kraków. 
. ski Kraków „Nr. 
. 4394".

Fryzjera damskie 
go, fryzjerkę ja 
ko spólnika do 
Zakładu fryzjer
skiego, śródmi*«ś- 
eiie, poszukuję. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4758".

! Unieważnienia

i Unieważniam Kennkartę i metrykę 
na nazwisko Irena Grochal, skra
dzione mi w F-mie M. van der 
Coglien, Kraków, Grodzka 49. Pod 
powyższym adresem proszą 0 zwi*or. 
tegoż. 4638

' ^gubiłem portfel zawartością 130 
zł., prawo jazdy, dowód Osobisty, 
na nazwisko Grzelak Stanisław — 
unieważniam. Znalazcę uprasza się 
0 zwróć za wynagrodzeniem: 
Flugzeugwerk, Mielec. 4665

> Unieważniam zgu| 
hieną kartę, tram 
wajową Nr. 28,

' Pan ok Staniolaw*.

kwietnia 1942 r., 
na nazwisko An
toni Tomaszewski, 
Kraków, Słonecz
na 21. 2751

Unieważniam zgu
bioną kemnkartę 
i inne dokumenty 
'.osobiste na na. 

1 zwisko^itefan Fu- 
! rowie®, Kraków, 

Berka Joselewi. 
c®a 16, 2592

Unieważniam zgu
bioną kennkartę, 
ora® legitymację 
pocztową na na
zwisko Stanisław 
Oonzorowski. Kra
ków, Racławick® 
44, m. 5. 2716

Unieważniam
• skradzioną Kartę 

pracy Arbeltsam 
tu Zakopane na 
nazwisko: Wła-’ 
dysław Niemiec, 
Zakopane, Bystre 
Nr. 2586. 4046k

Unieważniam
skradzioną Kemn. 
kartę, zaświad
czenie pracy Nr. 
901/7216, na na
zwisko Czarnik 
Władysław, Kra. 
ków. Jabłonow
skich 18. 2738Unieważniam

prawo j azdy na na
zwisko Jana Grzy. 
walsklego, wyda. 
ne przfz Warsza, 
wskii Ruch Koło
wy i Ausweis — 
wydany przez Ei- 
setnbahnamć Te. 
respol, 4038t

Unieważniam za
gubiony Auswei* 
na nazwisko Ro- 
zalja Niemiec — 
zamieszkała w 
Biorkowie W iel
kim gm. Wierzbno

Unieważniam zgu
bioną legitymację 
fabryczną, kolejo
wą i dowód OKobl 
Bty na nazwisko* 
Synowska Marja.

HomeckI Adam, 
kupiec, ivr. 9 12. 
w Nowym Sączu, 
unieważnia zagu
bioną Kennkartę 
Nr. 154, wydaną 
prze® Stadtrer- 
waltung — Nowy 
SąC7>. 4039k

Unieważnism
skradzioną leg i ty 
mację fabryczna 
na nazwisko Lu
dwikowska Czesiu 
wa. 3197

Unieważniam
skradzioną legi ty 
mację szkolną na 
nazwisko Szew. 
czyk’ Janina, Wie 
liczka, 2771

Unieważniam
skradzioną — w 
Warszawie w dn. 
8 maja. Kartę 1-0® 
poznawczą na na-1 
zwisko Anna Bie
siadowa. 3194

Unieważniam ®gu- { 
bioną Erlaubnis.; 
kartę dnier ■ 23 : 

•

.Kawiarnie f Cukiernie

Kawiarnia „Pani", Kraków, św
Jana 11, telefon 202-82. Co
dziennie 0 18 muzyka rozryw
kowa, w środy, soboty, niedzie
le — piosenki. W  niedziele 0 12 
muzyka poważna. Smaczna ku
chnia domowa, wyborowe trup 
ki, 7086.Ł

Cukiernia .Europejska", Krąków. 
Adolf-Hitler-Plat® 85, poleca zna
no z  dobroci wyroby cukierni
cze.

Kawiarnia Artystów, Krakóww 
Łobzowska 3. Największy i naj
bardziej uczęszczany lokal jxil 
sk i 9566k

Kawiarnia 1 Cukiernia Zamkowa 
Kraków, ul. Grodzka 45, poleca 
znakomite wlamiego ^wyrobu cia- 
at* i torty. Muzyka rozrywkowa.

UiDUSTRIEWERKE BIEŻANÓW 
ron Paleske u. Kleinau K. G. 
Presshefe nnd Splrituslahrik

R ozsp rzecłaż : .
Krakau, Burgstr.44, Tel. 13080

Nasiona 
Narzędzia •fTMllłfCM 

Środki CfcCBlłCIW

EMIL FREEGE
Kraków, Lubicz 36/38

Tolofon 101-01

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 23,

pcleca: zegarki, papierośnice,
pudernicz-ki. nakrycia, biżute
rie  itp. Skup 6tarego srebra.

Der Treuhbnder

Ś i p L

K rak ćw , ui. Rs m i I«ś«1 cxo 7
Skrytka pocztowa 192 Tel. 184-56

Faiby olejne -  lakiery emaliowe

Asystent Szpitala św. Łazarz*

m S R IA lf PIECHOCKI
lekacr® specjalista chorób

skórnych i wencrywnych
przeprowadził się i ordynuje 
S t r a d o m s k a  27 (róg Dietla)
od g.odz. 4—7. Telefon 115-07.

KĄPIELE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsilniejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu
matyzm. ischias, . artretyzm. 
bóle po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach Sta
wów. Zakład otwarty je«t od 
dnia 5 maja 1942 r. Codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tramwajowego li- 
nji Nr. 3 w Borku Fałęckim, 
omnibnsem konnym lub fur
mankami.

Komisaryczny Zarządca 
kąpieli siarczanycb 

w Swoszowicach.

materiały Budowlane
dostarcza

A. SOCHBR & co
K R A K Ć W  -  Gołąbią *,

Telefon 112-52.
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„Rozsądek nakazu je
dbać o swpje zdro
wie, a d bać  o  zdro- 
vwę znaczy przede 
wszystkim: jeść po
trawy jak najprost
sze.® Tak m awiał 
wielki Sebastian 
Kneipp, ten, który 
ofiarował nam 
KAWĘ SŁODOWĄ KNEIPPA

Wolne posady
Poszukujemy natychmiast do Gdań

ska lakierników na bardzo do 
brych warunkach. Zgłoszenia 
Biuro Informacyjne, Kraków 
Grodzka 60. 3960k

Poszukujemy krawca do Gdańska. 
Zgłoszeń m: Bniro Informacyjne, 
Kraków, Grodzka 60. 3959k

Potrzebna ekspedientka do sklepu 
galanterii, zdolna, uczciwa. Ję
zyk niemiecki koniecznie pożąda
ny. Zgłoszewia: Kraków, Gałan 
ter ja, Szewska 18.

Zatrudnimy

robotnikdai
o r a z

robotnice fabryczne
Bardzo korzystne warunki —  
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje r 

Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i  umysło

wych:

Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

FACHOWA EKSPEDIENTKA
a branży galanteryjnej, % jeżykiem 
niemiecko-polskim; chłopak do po- 
eyłek z uczciwej rodziny potrzebni. 

Sklep galanteryjny, Kraków, 
ulica Fiorjańska zS.

Ekspedientka sumienna, czysta . do 
sklepu farbiarskiego potrzebna 
od zaraz. Zgłoszenia od 5— 7 pop, 
Kraków, Rynek Kleparskii 10.

Kilku doświadczonych i .kilku młod
szych specjalistów do obsługi, ma
szyn i  kotłów parowych poszukują 
większe zakłady włókiennicze w 
Częstochowie. Oferty: Goniec K ra
kowski, Kraków „Nr. 4042k“

Uwaga! Wysłużeni żołnierze, ®e 
znajomością języka niemieckiego, 
fizycznie zdrowi —  bez posady —  
nie karani —  zgłoezenia natych
miast ze świadectwami i dowoda
mi. F-a „OBHUT“ , Wach- und 
SchutzgeseŁlsehaft K . Gs Krakau, 
Westoing 53/17. 4041k

Bochnia, Chłopca wagi. dziewczynę 
do roznoszenia ga^et z wynagro
dzeniem około 50 zł. miesięcznie 
przyjm ie zaraz Ajencja Gońca 
Krakowskiego w  Bochni. Jan Re 
guła, naprzeciw stacji kolejowej.

Służąca samodzielna, x dłuższemi 
świadectwami i poleceniami po
trzebna do 4 osób. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków, —
,.Xrl 422 i‘\

Ifitoligsntns] panienki 17 do 20 lat, 
dobrego domu, zaraz poszukuję. 
Podać wyczerpujące dane ż foto
gra f ją, którą przy odpowiedzi zwra
cam, wynagrodzenie, utrzymanie. 
Zgłoszenia proszę przysłać pod 
adresem: Państwowe Leśnictwo
Sarzyna, poczta Ruda Łańcucka.

Mumtantka potrzebna. Zgłoszenia te
lefonem 177-87, godz. 17—19. albo 
pisemne: Kancelaria adwokacka,
Kraków, Grodzka 48, m. 21.

POTRZEBNI SA
NATYCHMIAST

kwalifikowani robotnicy
i majstrzy

w zakresie budowy dróg
Doświadczeni i energicz
ni fachowcy mogą się  
zgłaszać osobiście Ge- 
meindeyerband, Lwów — 

pl. Cłowy 1, II p.

Przyjmiemy dwóch zdolmych sprze
dawców z branży spoż.-gospod. na 
Kraków i dystrykt krakowski na 
dogodnych warunkach. Zgłoszenia 
pod ,,252“  „ P « r “ , Kraków, Adolf 
Hitler-platz 46. 3926k

Nauczycielka lub absolwentka szko
ły gospodarczej, dłuższa prakty
ka, potrzebna zaraz do prowadze
nia kuchni, jadłodajni. Zgłosze
nia pod „260“  „Pair“ . Kraków, 
Adolf Hitler-platz 46. 3927k

Fryzjerką —  ora*
męskiego, siły
pierwszorzędne --
przyjmę natych
miast. Gwarancja 
Kraków, . Wolni- 
ca 14. 4800

Potrzebna zaraz: 
krawcowa i kra
wiec, dobra płaca 
Kra kó w, Kon ar. 
sk iego . 3, m. S.

Spólnik (czka) kartą rzemieślniczą
hapeluszńictwo (modniarstwo) poszu
kiwany Koncesje, lokal mam. —  
Zgłoszenia: Kraków. Zielona 22/12, 

godzina 20. 4589

J l a d z i c e
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pamiętajcie, źe dzieci 
od pierwszej Komunii 
Świętej muszą  mi eć  
z tej doniosłej chwili 
piękną pamiątkę.

PU naszych Klientów duże zniżki

DOM FOTOGRAFI I  
BIELEC, Karmelicka 50

Pomocnika fry 
zjerskiego poszu
kuję, gwarancja. 
Kraków, Starowi 
ślna 12, fryzjer.

OBRAZY
mHmwwTmnnnwTttmnOTmmmmimiiiiiHHiiiHiiHiHMUłiii

SPRZEDAJ- KUPNO
Fachowa bezpłatna ocena

Kraków, Łobzowska 6.

Salon Obrazów

Panienki <lo zwy
kłych robót przy 
fotogra fii potrze
bne zaraz. K ra
k ów ,'A l. Mickie
wicza 85, m. 7 —  
fotograf. 4579

Modni arkę (aryj- 
foę) samodzielną, 
pomocnicę mod. 
ninrską przyjm ie 
Salon Mód „ L i
g ia4/. —  Krąków, 
Wielopole 14.

Cukiernika przyj-
mą. Oferty z od
pisami świadectw 
i podaniem wa
runków: Stieber, 
Rzeszów, Kościu
szki 4. 3963-k

Chłopca do prak
tyki blacharskiej 
przyjm ie P iotr 
Popów, Kraków. 
Smoleńsk 10. 2493

Dziewczyna do
pomocy domowej 
potrzebna natych
miast, Krailiów, 
Wielopole 24/4.

Panienka, m ila z 
niemieckiem zo
stanie przyjęta do 
pracy bufetowej 
i obsługi- Koźu- 
sznrk, Ńowy Sącz 
Rynek 25. 4024k

Dochodzącej za
raz poszukuję. — 
Kraków, Siemi
radzkiego 21, m- 
3, po 8-mej w ie
czorem. 4043fc

Poszukiwaną od
zaraz: praczki —  
prasowaczki, — 
erwacaki, dziew
czyna do pomocy 
w pralni, Zgło
szenia: Pralnia
..Słońce". K ra
ków, Kościuszki 
19. 4022k

Panna inteligent
na do chłopczyka 
trzech lótniego po 
trzebna przedpo
łudniowe. Dane 
osobiste pisemnie 
pod ,-263“  „P a r " 

Kraków, 
Adolf Hitler- P lot* 
46. 4023:k

Wykwalifikowaną
maszynistkę, bu- 
^halterją, dobrym 
n i emJeekim, po- 
;/. okuje od zaraz 
firma handlowa. 
Wyczerpujące: —  
Goniec Krakow
ski Kraików ,.Nr. 
4234“ .

Służąca umiejąca 
dobrze gotować — 
potrzebna zaraz. 
Kraków. Olszań
ska 14. Dekert.

Ekspedientką do
perfumerji, znają 
eą ten dział, ję 
zyk niemiecki, e- 
nergiczną, natych 
miast przyjmę. — 
Goniec Krakow
ski. Kraków „Nr. 
4409“ .

Poważna firma 
polska poszukuje 
buchaltera, prak
tykanta sklepowe 
go, ekspedjenta 
rutynowanego. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4502“ .

Przyjmiemy goń
ców i robotników 

magazynowych. 
Zgłoszenia: R.
Witkowski, K ra
ków, W ielopole 3.

Fryzjer damski, 
siła dobra, lub 
męski z trwałą. 
potrzebny zaraz. 
Kasprzyk. Mogil
ska 16, Krabów.

Fryzjera męskie
go przyjmę na do 
brych warunkach 
.Ofćrty: Goniec
Krakowski, K ra
bów „Nr. 4550“ .

Poszukują kowa-
1 la kawalera na 
folwark koło Kra 

: kowa na warun- 
I kach płacy mie- 
Isięeznej. Zgłoszę. 
' na: Gonieo Kra
kowski, Erakópr* 
„Nr. 286p;'„

Służąca obrotna, 
pracowita, 7, go. 
towaniem potrze
bna zaraz. Zgło
szenia pod „246“ , 
„P a r“ . Kraków, 
Adolf Hit lor-Platz 
46. 3880k

Modystka potrze, 
bna, siła pierw
szorzędna, od za
raz lub później. 
Pensja i utrzyma 
niie. Kielce, skryi 
ka 17. Modystka.

Fotolaborant do
robót —  amator
skich. poszukiwa
ny. Goniec K ra
kowski. Kraków, 
„Nr. 3959“ .

Dochodząca na do
byeh warunkach, 
poszukiwana. — 
Kraków, św. Se
bastiana 7, m. 8, 
od godz. 19.

Fryzjer damsko, 
męski lub fryzjer 
ka potrzebni od 
zaraz na procent 
lub 7j utrzyma
niem. Szymanow
ski-, Mielec. 3936k

Fryzjerką, wodna 
żel-azkowa, przyj
mę. Gwarancja. 
Kraków, Legjo- 
nów 12, Kowalski

Panienki uzdol
niono przyjm ie 
krawcowa i mo- 
dniiark-a. Kraków 
Długa 22/5. 4746

Służąca do dziec- 
i  do zajęcia 

się domem, zaraz 
potrzebna. K ra
ków. Felicjanek 
3, Pracownia o- 
buwi-a- 4798

Zdolną krawczy- 
nię przyjm ie za
raz pracownia su- 
kritta, — Kraków, 
Batorego 6. 2160

Panienka młoda,
inteligentna, do 
zarządu domem 
przez dzień cały, 
poszukiwana. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków, „Nr. 2174'

Przykrawacze
cholewkarze 

zgłoszą się w  f ir 
mie .:L ib it“ , fa
bryka obuwia, —  
Kraków, Sołtyka 
19. 2176

Stolarzy meblo
wych przyjmę za
raz. —  Stolarnia, 
Krak ó w-Dęhtnjiikfc, 
Skwerowa 34.

Chłopca jło pra;b- 
tyki poszukuje 
sklep spożywczy, 
Kraków, u-I. Ra
kowicka 12. 2678

Zdolną księgową 
(ameryk.) przy j
mie się zaraz, — 
Poż ądane wi a do- 
mcfści polsko-nie
mieckie. B. Haa- 
se, Kraków, Sta
rowiślna 45. 2705

Panienki umieją
ce szyć na ma
szynie. zgłoszą 
się: Fabryka 0- 
buwia „L ib it"  —  
Krabów, Soltyka 
19. 2732

Nauczycielka do
niemieckiego w 
godzinach w ie
czornych 7— 8 po
szukiwana. Cu
kiernia Lei-bowic® 
Kraków, Starowi
ślna -45. 2706

Malującym akwa
relą, dam malo
wać szablonowe 
obrazki. Zgłosze
nia: Gonieo Kra- 
k-owski, Kraków, 
„Nr. 2806“ .

Potrzebny komi- 
sjontk ze znajo. 
mością napraw e. 
lektrycznych do 
hotelu. Zgłosze
nia: Kraków Flo 
rjańeka 14, godz.. 
'  -11. 2857

Potrzebni eą —
dwaj laboranci i 
dwaj efekciarze 
do dużego Zakła
du Portretowego. 
Dokładne oferty r. 
życiorysem i odpi 
sami świadectw — 
nadsyłać: Kielce 
skrytka pocztowa 
Nr. 35. 3939k

Kwartet (osi€*a Młode, matura — 
instrumentów) — szuka jakiegokol-

Potrzebna dziew
czyna do wszyst
kiego. Kraków -r 
Karmelicka 27. 
m. ?. 4688

Pomocnicę dom o.'
wą z gotowaniem 
przyjmę zaraz. -- 
Kraków. Rynek 
Podgórski 9, fr y 
zjer. 4719

Pierwszorzędna
fryzjerka oraz po 
moenrk fryzjerski 
potrzebni od za
raz. Zgłoszenia: 
Staniszewski. 
Mielec. 3937k

Administrator do
mu potrzebny. —  
Zgłoszenia pisem
ne pod „248“  —-
„P a r44. Kraków, 
Adolf Hitler-Plat® 
46. 3938k

Szukam samotnej, 
uczciwej osoby do 
prowadzenia do
mu na prowincji 
pod Krakowem. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
2288“ .

kon cer t o w o - j az z o . 
wy, wolny od 1 
czerwca. Zgłosze
nia: Krosno. —
Deutsches - Haus, 
Bąk Stanisław.

Agronom ziemia
nin Poznańskie
go. energiczny - 
d wud z i es to letnia 

wszechstronną 
praktyka,, pochle
bno opin je,. po
szukuje posady. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 3728b“ .

Ogrodnik kawa
ler pragnie zmie
nić posadę na
tychmiast. Kano. 
ni k ’ St„ Sanok, 
Ogrodowa 8.

Brunetka, lat 20,
wysoka, reprezen
tacyjna, obejmie 
odpowiednią dla 
siebie posadę. — 
Chętnie u samot
nej osoby. Bruna 
Morakowska, No
w y  Sącz,, W igury 

3940 k

wiek zajęcia, naj 
chętniej wieś, za 
utrzymanie. Ofer
ty pod „256“ —
^,Par“ . Kraków 
Adolf H itler-Piafz 
46. 3942k

Panienka inteli
gentna,, nie posi.a 
dająca rodziny. — 
poszukuje pracy, 
najchętniej do 
dworu, .jako lek- 
torka Lub pokb- 
jówka. —  Goniec 
Krak., — Nowy 
Sącz' „Nr. 14".

Czterdziestoletnia
uczciwa, zajmie 
się. domem lub 
pracą, z utrzyma

niem. Zgłoszenia.: 
Goniec Kraków, 
ski Tarnów „Nr. 
1033“ .

Stolarzy budowla 
nyeh przyjmie
Stolarnia, K ra
ków, Józefa 33. 
Reflektuje się na 
ludzi miejscowych 
lub dojeżdżają
cych. 2334

Do praktyki sto
larskiej przyjm ie 
chłopców Stolar
nia. Kraków, Jó
zefa 33. 2335

Młoda ekspedien
tka, znająca ję
zyk niemiecki —  
potrzebna. K ra 
ków, Mikołajska 
16, Skład papieru

Poszukują służą
cej do wszystkie
go zaraz, na wieś 
koło Krakowa. —  
Zgłoszenia: K ra
ków. Filarecka 9. 
m. 1. 2367

Młodych szewców 
wyuczamy na 

przykrawaczr 
cholewek. Fabry
ka Obuwia ,:Li- 
biit", —  Kraków, 
Sołtyka 19. 2733

Krawczynię , zdoł
aj ą, samo dziel ną 
przyjmę, warunki 
do omówienia. — 
Kraków. AL 29. 
Listopada 45a. m.

2748

Potrzebny fryzjer 
damski lub fry 
zjerka oraz ma- 
nikurzystka. K ra
ków, Wielopole 14

PosfugaczKa od 7
do 9 rano potrze
bna. Kraków, -*-• 
Tarfowska 3/3.

Chłopców do prak 
tyk i monterskiej, 
przyjmie Biuro 
Instalacji, Kra
ków, S trądom 16.

Fryzjerką lub fry
zj era d ąmek iego. 
siły dobre, przyj
mę od zaraz. K ra  
bów, Starowiślna 
28. 2840

Poszukują pomoc
nika ogrodnicze
go. Kraków, Kar 
raelrcka 29 od 1 — 
2 poł. 284.8

Przyjmiemy kil
ku robotników —  
magazynowych i 
chłopców do po
syłek. R. Witków 
ski, Kraków- W ie 
lopole 3. 2819

Zaopiekuje się
dzieckiem starsza 
pani. — warunki 
skromne.' Kraków 
Orzeszkowej 5/2, 
3— 5 godz. 2601

Szofer monter —  
poszukuje posady 
na wozy ciężaro
we i -osobowe. — 
Zgłoszenia: Go
niec K rak- K ra
ków „Nr. 267-5“ .

Staranną opiekę, 
oraz prowadzenie 
gospodarstwa u 
starszej osoby Po 
szukuję. Goniec 
Krakowski- Kra. 
ków „Nr. 2663“ .

Kapno nieruchomości

Kupią kamienicę, parcelę w  Krako
wie, lub wilię' Zakopane. Rabka, 
Krynica, bez pośredników. Zgło
szenia % tlokładnemi opisami: Go- 
meo Krak., Kraków „N r. 3960“ .

Dom jednorodzin
ny 7. ogródkiem — 
/blisko tramwaju, 
lub kolei, knpię. 
Zgłoszenia: Hup- 
czyc,' Kraków -r- 
Jagiellońska 7 — 
..Murowany44.

Natychmiast ku
pię: kamienicę,
willę, parcelę, —  
pensjonat, gospo
darstwo, ulokuję 
2,000.000. Wyr-
wlcz Bolesław -  
Kraków, W ielo
pole 10, 4509

Parcelą najchęt
niej budowlaną — 
kupię. —  Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 38184*.

Kupią domek je 
dnorodzinny za 
gotówkę do 30.000 
Zgloszemiia, poda
nie ceny, miej--

sca: Goniec Kra. 
kowski. Kraków, 
„N r. 4560“ .

Kupią paraelę n- 
zbro.ioną — przy 
głównym trakcie 
Krakowa na prze; 
mysT. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski. Krąków, „N r  
4647“ .

Pola 4 morgi. 10 mórg. 2,5 morgi 
blisko .arakowa tanio sprzeda 
B/H ..ER-KA-ES44 Kraków, Li- 
hrowszezyzna 6, telefon 128-41 
i 181-24. j. 4051.k

Zakopane —  w illa  komfortowa oka
zyjnie, wilia-pensjonat, woda bie
żąca. duży ogród centrum 230.000 
sprzeda B 'H „ER-KA-ES44, Kra
ków. Łibrowszczyzna 6, telefon 
128-41 i 181 24. 4053k

Parcela pray- Osiedlu of. 4 min. 
tramwaj, 20 m. front ulicy sprze
da tanio B .H „ER-KA-ES44 K ra 
ków. Librowszczyzna 6, telefon. 
128-41 i 181-24. 4055k

Parcele —  domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza B.E' ER-KA- 
ES Kraków. Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Parcelą na ul. Prądnickiej koło 
Ubezpieezalni. 24 m frontu sprze
da Kraków,. Fiorjańska 36/14, o fi
cyny I I  p. 4447

1.500 m. pola or
nego. przedmieś
cie Krakowa, 
sprzedam. K ra
ków, Br ono wice 
Małe, Zarzecze 66

Dom nowomuro- 
wany, 4 ubikacje 
ładny, Prądnik 
Biały- 80.000. -
sprzedam. W ia
domość: Kraków
Długa 38/13.

Parcelę piękną — 
15 minut tram
waj, tanio sprze
da właściciel. — 
Kraków, Starowi, 
ślna 1. 33, „E lek
tryfikacja44.

Osiedle. Parcelę 
250-sążn.iową, pię
kne położenie — 
sprzeda: „Infor.
maior" Kraków, 
Pi jarska 19.

Kupią domek, par
celę od 20.000 do 
150.000 —  każda 
dzielnicai Krako
wa. Goniec K ra
kowski, Kraków. 
„Nr. 4648“ .

Domek b ogro
dem, wolnem rnie 
szkauiem, —  do 
150.000, kupię. na. 
tyblimiast! Ofer
ty: „Fiducia41 —  
Kraków, Fiorjań
ska 15. 3974

Dom kom forto
wy, najładniejsza 
dziełnica_ okazyj
nie sprzedam — 
wyjeżdżam. Kra
ków, Wielopole 
10. —  Bolesław 
Wyrwicz. 3840

Parcelę budowla
ną pięknie polożo 
ną południową 
natychmiast ta
nio sprzedam, wy 
.ieżdżam. Kraków, 
Wielopole 10, Bo. 
lesław Wyrwicz.

SprzeiaJ nieruchomości
Parcela 250 6ążni Płaczów 45.000, 

Prokocim 250 sążni 36.000, 300
sążni 25.000. Kraków 190 sążni
60.000, Roli 2 morgi Prokocim
35.000, Swoszowice* 300 sążni —ł
16.000, wiele innych poleca Spo
rysz, Kraków-Podgórze, K ing i 2.

Gospodarstwo 10-morgowe, dom 4 
ubikacje z kompletaaem urządze
niem restauracyjnem — punkt 
pierwszorzędny, Kamienicę^ nową 
snperkom.fortową — wiele innych 
sprzeda „Solidność'* Kraków — 
Stradom 10. Telefon 162-03.

Grzyb domowy obniża wartość po
sesji. Rozpoznawanie, badanie 
szkodliwości, zasięgu, wieku, po
rady zwalczania. Dypl. Inź. Rut. 
biegły. Biuro Kraków. Długa 22/9.
tel. 21563. 3717k

Nierdchomości sprzedaż — zamiany 
„Informator". Kraków. Pi jarska 
19. 2494k

Domy —  wille —  place —  kolonje,
Warszawa i okolice, sprzedaje 
„Koniunktura", Warszawa, Mar
szałkowska 108 m. 9, tel. 340-40 
i 657-31. Hipoteki sprawdzone. In 
formacje listowne. 3791k

Kamienico, do
my, parcelę, 
sprzedaje, kupuje 
Biuro Skowroń
skiego, Kraków -« 
Ad olf H itler-Pl atz 
39/40. Tel. 158-66.

Rabka, —  piękne 
parcele, 1 km. od
łazienek, 4— 10 zł. 
.1 m. kw. eprze- 
dam. Oferty — 
„245“ , —  „P a r44, 

Kraków, 
AdolfHitler-Pla+a 
46. 3969k

Kamienica dwu
piętrowa narożni
kowa, sklepy — 
210.000. Kraków, 
Grodzka 49b.

Parcela 250 sążni 
Prokocim 35.000, 
Parcela 450 sążni
przy stacji. Proko 
cim., 40.000, sprzą 
da : Sporysz, K ra
ków, K ingi 2.

Dom: 3 ubikacje, 
sklep, kilka dom. 
ków jednorodzin
nych: „Własna
Strzecha44 K ra
ków, Adolf Hi tler 
Platz 10. Telefon: 
104-31. 4501

Kamienico, domy, 
wille, gospodar
stwa, parcele.. — 
Zgłoszenia: K ra 
ków, Grodzka 49b

Ku,.‘lenie* dwu
piętrowa, mago®- 
inikowa, sklepy, 
210.000: Kraków. 
Grodzka 49b. 3907

Parcelę 25 X 25 —
ul. 'Łagiewnicka, 
sprzeda: Kraków, 
Fiorjańska 36/14 
oficyny I I  p

Kupią silnik elektr. prądu 
1-2 KM. 220 V. rawet 
Biuro Techniczne Inż. Jan B® w 
Kraków, Fiorjańska 30, tel 1 « ^

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
„F ila te lia44, K ra
ków, Długa 14.

Złote pióra, poszn 
kiwane przez Do 
roteum. E/raków, 
Starowiślna 18.

Motooykl tupię. 
Stan dobry. Zglo 
szenia: S tam i sław 
R o gula, W ielicz
ka, Piłsudskiego 
35. 4025k

Meble «tżyw»»*'
kupuje
wo Hala M eb lu j 
Kraków, Grod/^:' 
59. 3łb‘

Obracy, .—  .
am tycznie knPu-  ̂
Na prowincje ,T 
przyjeżdżam. | 
pis, cenę sgłas^ 
Partykowska 
Kraków-Łagię^^
ki, Ułanów 3"<

Kupią duży koło. 
tłok. Goniec Kra 
kow&ki, Kraków, 
„Nr. 4049fc44.

Porcelanowo ner
wisy kńpuje: —
Kraków, Stradom 
18. Sklep z porce
laną. 3945k

Kupią kajak skła 
da/k. Zgłoszenia 
pod „264“ —  do 
„P o r44, Kraków, 
Ado lf Hitler-Piata 
46. 4026k

Kupimy natych
miast : maszyn ę
do prania, wirów 
kę, glancerkę — 
możliwie z moto
rem. Zgłoszenia; 
..Biały Bufet44 — 
Kraików, Lelewe
la 3, 4027k

Kupią pierwszo
rzędny pafcefon 
walizkowy s pły. 
lamii. Zgłoszenia: 
Kraków, —  św. 
Krzyża 11/6.

Willą niewykoń
czoną w W ielicz
ce, 6 ubikacyj, 
ogród, sprzeda: 
Kraków, Fiorjań
ska 36/14, oficy< 
•ny I I  P. 4446

Domek, pokój,
kuchnia (Omszał, 
sprzedam, 15.000. 
Kraików, W ielo
pole 10, Bolesław 
Wyrwicz. 4479

Parcele budowla
ne, Osiedle w illo
wa 60.000, półmor 
gowa 30.000, —  
ćwierćmorgowa -- 
15.000, sprzeda 
„Lokata44, Kra. 
ków, Łobzowska 4

Sprzedam piękną 
parcelę 215 sążni. 
40 metrów fron
tu. budowlaną. —  
Wota Duchacka, 
Sportowa 13, u li
ca przy gminie,

Kamienice: dwu
piętrowa 210.000, 
piętrowa 90.000. 
Dom pięciopoko. 
jo-wy 55.000, trzy
pokojowy .35.000, 
sprzeda: „Lokata4 
Kraków, Łobzow
ska 4. 4482

Tenczynek. Parce
lę 1.000-sążnio-
wą, 12.000 sprze
da: „Informator",
K  raków, P i jarska 
19. 3944>k

Parcela 120 sążni 
uzbrojona, zwar
ta zabudowa, w 
Podgórzu, —  do 
sprzed au ia - ..K ra 
ków, Mały Rynek 
1, I, oficyna. 4106

Kupno
Kupią rower mały dziecięcy, dwu

kołowy. Wiadomość: Kraków, Pl. 
Dominikański 4, Dom Komisowy.

Posad poszukują

Absolwentka szkoły handlowej wyż
szego kursu, ukończona, praktyka 
biurowa, stenografia niemiecko- 
polska, maszynopismo, poszukuje 
posady z  ̂ ezęściowem utrzyma
niem. Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 4607".

Pomocnik kelnerski, język niemiec
ki —  przyjm ie pracę w swoim 
zawodzie. Miejscowość obojętna. 
O ferty: „Fiducia", Kraków, Fio
rjańska 15 — „301". 4497

Obejmą posadę kierowniczą lub od
powiedzialną na prowincji. Złożę 
kaucję do 5000 zł. Wyższe stiulja 
handlowe, referent-je. Oferty pod 
„253“  „P a r44, Kraków, Adolf
Hitler-platz 46. 3928k

Posadę zarządcy majątku, urzędni
ka lub buchaltera obejmę. Złożę 
kaucję, lub pożyczkę 5000 zł. Zgło
szenia pod ..Fachowiec'4. „P a r44, 
Kraków, Adolf Hitler-platz 46.

Slusarnia Gołę
biowskiego, K ra
ków, św. Tomasza 
17, przyjm ie chło- 

J poa_. dó^^prakfcykl.

Inteligentna (o-
śmiolótnia cóireea- 
ka), matura, me. 
szyuopismo, pie
lęgniarstwo, nie
miecki, przyjm ie 
pracę (wieś). O- 
ferty ,.254“< „Par* 

Kraków,
Ad o l f  H  itler-Bl art® 

M .  894lt

Rolnik długoleit. 
nie wszechstron
ne doświądiczeni©', 
warraywn iotwo —  
spółdzielczość, s®a 
ka jakiej kol wiek 
pracy. Da gwar 
rancję. Oferty — 
Majewski, Krai
ków, Wszystkich. 
Świętych 8.

Część domu w Warszawie! Centrum, 
przy Marszałkowskiej, w  blisko
ści Dworca Głównego, w  odbu
dowie (na ukończeniu), lokale 
handlowe — sprzeda wyłącznie 
pilnie Spółka Wychowańców 
Szkoły Głównej Handlowej W. 
Łopus-zyński i L. Ślósarski, W ar
szawa, Skorupki 3, tel. 9-44-00.

WiSIa ' 2-rodzinna murowana,, kryta 
blachą, Wieliczka, 90.000. Dom 
nowomurowany1, 5 ubikacyj. ogród 
350 sążni, przy autostradzie, — 
sprzeda SpOTysz, Kraków, K in
g i 2. 4444

ParcMa budowlana, obok asfaltu,
. w Borku Fałęckim. 210 sążni, za 

27.000 zł. do sprzedania. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski, Kraków 
„N r. 4476".

Dom z ogrodęm sprzedam. 2 poko
je, kupbnia, piwnica. Front 10 m, 
znakomita lokata kapitału, Rako- 
wice, 10 minut, tramwaj i auto
bus. Cena do omówienia. Zgłosze
nie: Gonieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 4561“ .

Dom murowany,, duży ogród. 92.000, 
parcela Bronowice, Prądnik, Łob
zów sprzeda Biuro ,.Dar“ , K ra 
ków, Zielona 28. fe!l. 20521, 219-11.

Dom T piętro 140i tys., dom 8 ubi- 
kacyj (L30 tys., woda. elektryka, 
blisko, tramwaj, parcele od 25 tys. 
wzwyż w  każdej dzielnicy Krako
wa sprzeda B/H „ER-KA-ES44 — 
KrakóW, Librowszczyzna 6, tele
fon 128-41 i  181-24. 4054Ł

Parcelą 150 sążni przy ulicy 35.000, 
dom murowany, woda, elektryka, 
blisko tramwaj, 120.000, sprzeda 
B/H „E R -K A  ES“ . Kraków. Li- 
brow»z«zy/,na fi. telefon 128--11 i 
1S1-24. 4052k

Filateliści! Znacz'ki obiegowe (stem
plowane Gubernatorstwa -  to go
tówka. Żądajcie bezpłatnego cen
nika zakupów. Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa, Marszał
kowska 116. 3066k

Dywanów —  per
skich poszukuję. 
Płacę najwyższo 
ceny. J. Brachel, 
Salom Dywanów, 
Kraków, Fiorjań
ska 8. 3946i

Kupują wszelką 9 
żywaną gardę"0 
bę damską, 
ską. pościelowa- 
Kraków, Wolfl^'* 
8 —  pralnia.

Filatelistom iu'u; 
pełnia, kupc^ 
komisy wysyl*; 
kupuje wszys-^"-' 
„Mundus44. K "s 
ków, Adolf H i'.’ " 
Platz 37.

Kupią spodnie u' 
żyw^ane na W5#°' 
kiego, stan dobf'4 
Kraków, Wolu A* 
8, prakcia. 36t>0

Kuplą petefoń
markowy i plTj- 
w każdym ątan^- 
Kraków, Wc n;"* 
8, pralnio. 3«58

Kupują różne 
ble: 6®afy, łóżka, 
stoły, stołki, kre 
densy i sprzed 
domowe. Kupno - 
Sprzedaż. —  Kra
ków, Krakowfka 
35. 38P->.

Kupujemy zepsu
te, stare ołówki, 
pióra „Plelkkatn44 
i- inne, płacąc do
brze: Barnyozowa, 
Skład papieru, 
Kraków, Krakow
ska 38. 1773

Znaczki pocztową
wszelkie kupuje
my et&le. Oferty 
z • cenami nadsy
łać: Polski Dom 
Ph‘i a teli styczny — 
Warszawa Mar. 
szałkowska 116.

Filateliści —  'za
mieniam, kupuję, 
uzupełniam na l i
stę braków —  ku 
pcom rabat. Zna. 
czak na odpo
wiedź. Kraków, 
skrytka pocztowa 
391. 3823k

Kupią miot sprę
żynowy lekfai a- 
gregat do spawa
nia —  M in tokar
nię metrówkę —  
Norton. Goniec 
Krakowski, Tar
nów „Nr- 1029".

Kupujs palta, je
sionki, prochowe® 
damskie, męski®; 
ubrania, —  płaci 
najwyższe ceny- * 
Kraików. Kraków- 
ska 36 (sklep).

Maszyną do szf' 
ci a Simgera kryl* 
nową lub używa
ną, niedrogą ku
pię. Zgłoszenia! 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr* 
3916".

Kupują używao* 
garderobę: 'Kra
ków. Bracka 1®' 
m. 7, oficyna.

Kupujemy golów* 
kowo używane tt- 
brania, bielizn^ 
walizki, kilimy* 
koce. aparaty fo* 
tograficzne, zega
ry. Kraków, św* 
Krzyża 7, sklep*

Tapczan pościeli 
wy, piecyk żela
zny kupię. .Kra; 
ków, Kielfecka 0  
4, Osiedle. 4469

Kupuję ubrania* 
spodnią, marynaf
ki, płaszcze DP* 
Kraków. Stardwi- 
ślna 80. Sklep ku
pna-sprzedaży.

Kupuje rowery — 
damskie, męskie, 
dziecięce, części 
rowerowe, patefo. 
ny, płyty, płaci, 
gotówką. Kraków 
Krakowska 36 —  
(sklep). 3898

Kupują książki, 
encykilopedje, her
barze, aparaty fo 
tograficzne, in
strumenty muzy
czne, obrazy: —  
Antykwarnia Sta
nisława Pelc. —  
Kraków, Szpital, 
na 19. 3667

Zegarki firmowe damskie ł męskie 
kupimy Tomaszewski I Szczech, 
Kraków, Stradom 10.

Kupimy! Pompę -kanałową, dia- 
fragmę Sr. 3“ , kosz ssący do 
ponupy diafragmy śr. 3‘\ węże 
ssące spiralne śir. 344. Zgłoszenia: 
Biuro Instalacyjne, Stradom 16. 
tel. 109 00. 28p6

Futra i odzież r -  
żywane przyjmu
je  w  komis. Ja- 
chimski, Kraków, 
Grodzka 16.

Kupią zimowy —' 
płaszcz panieński 
ewentualnie zu
mienie za mata* 
r.inł płaszczowy "  
letni. Zgłoszenia* 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr* 
2459".

Kupią aparat bu
fetowy do wyrób* 
wody sodowej 
markii Gejzor. 
Zgłosić: Bufet k'* 
lejowy, Kraków^ 
Płaszów. 258®

Kupią aparat —' 
„W eck44 w do
brym stanie1. Zgł<* 
szenia: Gotu^
Krakowski, Kr*- 
ków „Nr. 2596‘4*

Obraz sprzed aaz
najkoreyetniej: — 
Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9.

Dywany perskie, ręczne, fabryczne 
i kilimy kupuje M. Pleszowski, 
Kraków, Mały Rynek 2. 2817k

Filateliści! Najdokładniej uziuipeł- 
nicie zbiory znaczków polskich— 
Gubernatorstwa, według Cennika- 
Katalogu 1942. Dwanaście fotota- 
blic trzystu dwudiaieetu znaczków. 
Przekazem 8.40, zaliczeniem 10.— . 

, Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa, Marszałkowska 116.

Filateliści! Abonament pakietów 
znaczków pocztowych, zapewnia 
Wam prawo zwracania dubletów. 
Prospekty bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. , 3067k

Poszukiwany dywan żywiecki lub 
inny 6—8 m1. Oferty „Sckliess- 
fach 250“ . Krakau. 3912k

Poszukujemy małej kasy ogniotrwa
łej. Oferty: „Sohliessfach 250", 
Krakau- 8913k

Powaśne przedsiębiorstwo branży 
spożywczej poszukuje okazji kup
na 1.500 kg. róży cukrowej do 
smażenia, oraz 1.500 kg. AńgełL 
ki. Spieszne oferty składęó nale
ży r. podaniem dokładnych waruu 
k ó \y: „Gonieo Krakowski Kra
ków. „Nr.

Watallny 1.20 m. 
okazyjnie kupię. 
„P a r44 Kraków, 
A dolfHitler-Pla tz 
46. 3967k

Zegar antyczny, 
Biedermajer ku
pię i lodówkę bia 
ło lakierowaną. —  
Wiadomość: K ra 
ków, Grodzka 10, 
mleszkiamiie 2.

Za gotówką ku
pujemy ubrania, 
trencze, sukienki: 
Kraków, pl. Do
minikański 1.

Potrzebujemy u-
brań. bielizny. — 
patefonów, płyt, 
fotoaparatów, — 
porcelany, krysz
tałów, kilimów, 
dywanów. Komis 
Plac Szczepański 
2 —  Kraków.

Roeyjsklo ksfąibi
literackie, nauko
we kupię'. Autor, 
tytuł, cena —  !l'  
stownie pod: Z*' 
Kraków,, Michał0' 
wskiego 14/9.

Pi non r a, pudla
maltańskiego 
szczenię biały * 
czarnym nosk iem 
kupię. Kraków -  
św. Jana. 3, skl f̂* 
% naczyniami.

Kuplą prasy 
tłoczenia bakfe’Btrt 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K f4' 
ków „N r. 2778 •

Kupują obrazy "
H. OrzylKiwska*
Kraków. Zwierzy 
niecka 14. 3S2̂ -k

Książki kupuje: 
ze sztuki, medy
cyny, przyrody — 
powieści i inne. 
S. A. Krzyżanów.

Tylko przez 
Komisowy, 
Szczepański ^  
Kraków, sprzed8' * 
szybko ,• k o r z : 
nic kupisz.

Kupują płyt? •*£
re i używane, ł̂ . 
wnież połamano*
Kraków, Mosto*.? 
14/17, 2651

Kupimy s t a r a j
sięźne km“ki 
grzcwmicze i 
ToCiogowe. ■XX. irrA.

skK Księgarni,? j Insi a iacyjne- n- 
Kraków. 2669 I ków. Stradom J^

ayydmwic?tay  jOonUto Krakowski- Kraków, Wielopole 1. -  Telefon 206-11,

B Ł O N Y

P Ł Y T Y
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